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Ahová szerdánként 
bekopogtat a nyomorúság

A Polgármesteri Hivatal szerdánként leginkább egy 
felbolydult méhkasra emlékeztet, amint városunk panasszal,
vagy segélykéréssel érkező lakossága bekopogtat az illetékesek 
- legfőképp is a polgármester ajtaján. No 

persze nem azonos fajsúlyú ügyek ezek, de ugyan ki 
hivatott ezt elbírálni?! Hétről-hétre évek óta halmozódó 
ügyek kerülnek felszínre egy-egy fogadónapon. Hogy a 
meghallgatáson kívül nyernek-e megoldást, kiderül a 2. oldalon 
olvasható cikkünkből.

Lopnak a szeméttelepről (is)...
...ami azért nem akármi. Nem 

egyszerű guberálásról van 
ugyanis szó, melyen már a sza
lonképes látványhoz szokott sze
mek sem akadnak fenn. A nem
rég átadott - jelenleg próba
üzemben működő - keceli úti 
szeméttelepről loptak el a “jól 
ismert” ismeretlen tettesek egy 
szigetelő fóliát Az ábra a követ
kező:  szeméttelep építésénél
alapvető biztonsági szempontok 
érdekében a kialakítandó árok 
alját különleges szigetelő alkal
matossággal látják el a szennye
zett folyadék talajba szivárgását 
akadályozandó. Ugyanilyen fóli
ával látják el a telep többi víz
gyűjtő aknáját is, amely a sze
mét- és hulladékhalomból tereli 
össze a koszos vizet Nos, élel
mes polgárok ezt az aknaszige
telő fóliát vették magukhoz, me

lyek - ez esetben kettőről volt szó 
- összértéke 411 ezer forint. Mi
vel az említett szeméttelep jelen
leg próbaüzemét folytatja, az ak
nákba vezető csatornák zárva 
vannak, az illetékes hatóság - a 
szegedi ATIKÖFE - akkor enge
délyezi majd a végleges üzemet, 
amint pótolták a szükséges fóli
át. Erdélyi Róbert a Polgármes
teri Hivatal műszaki osztályának 
vezetője egyébként hozzátette (e 
“szemét ügyhöz”), az orosz lak
tanya mellett létesített szemétte
lep sem járt sokkal jobban: on
nan 200 méter dróthálót nyúltak 
le illetéktelen kezek - durván 50 
ezerért... Feljelentést ugyan tet
tek, már csak “hivatalból” is, ám 
a számlát - a pótlólagos beszer
zésekért - a városnak kell állnia.

-out-

Ha ló nincs, a szamár is jó...

Igazán ritka pillanat, ami a 
fotón látható. Csacsik húzzák 
az ekét, lovak helyett. A priva
tizáció nagy pillanatában rá 
kell jönnünk, hogy a szovjet 
mintájú téeszesítés eltüntette 
az igavonókat és nem jár értük 
kárpótlás. A hitel meg csak 
úgy kapható, ha van az ösz-

szegre négy-ötszáz százalékos 
fedezet. Ha a parasztembernek 
nem telik gépekre, visszasza
lad pár évtizedet a múltba. Ha 
így megy tovább, ismét lesz 
négyökrös szekér. És el ne fel
ejtsük: 1994-et írunk, középső 
Kelet-Európában.  -i-

(Fotó: P.Á.)

Nemet mondtak a megállapodásra
A Kiskunhalasi Református 

Egyházközség közoktatási meg
állapodás- tervezetet nyújtott be 
a képviselő-testület elé. A terve
zet értelmében az önkormányzat 
anyagi kötelezettséget vállal az 
egyházi intézmény fenntartásá
ban addig a mértékig, amit az 
intézmény működtetéséhez az 
állami hozzájárulás m ár nem fe
dez. Az említett megállapodás 
azt lett volna hivatott rögzíteni, 
hogy Halas városa 10 évre ga
rantálja az egyházi gimnázium 
működéséhez szükséges összeg 
folyósítását - hasonlóan leendő 
“saját” középfokú iskolájához,

az állami normatíván felül. A 
képviselők azonban - hosszas 
mérlegelés után - elvetették a 
megállapodás megkötését tekin
tettel elsősorban arra, hogy nem 
lehet előre tudni, a későbbiek fo
lyamán milyen mértékű pénz
ügyi hozzájárulást kell hozni az 
egyházi iskoláért. / Ennek mér
téke nagyban függ attól, sikerül-
e, s ha igen,milyen beiskolázott
sággal feltölteni a Szilády Gim
náziumot, hiszen nagyobb diák
létszám esetén az önkormányza
ti támogatás mértéke kisebb./

A Közoktatási Megállapodás 
elvetése egyébként nem hozza

hátrányos helyzetbe a reformá
tus gimnáziumot, hiszen szükség 
esetén a megyei önkormányzat, 
ezen túl pedig az illetékes mi
nisztérium felvállalja a megálla
podásból fakadó kötelezettsége
ket. A képviselők ugyanakkor 
jóváhagyták a dokumentum el
fogadását a korábban egyházi 
tulajdonba adott óvoda esetében. 
Mivel ebben az esetben az óvo
dák száma nem nő, nem kell 
számítani arra, hogy adott eset
ben a városnak kell plusz költsé
geket vállalnia.

K.Z.

Erdőirtás, némi segítséggel

A Harkakötöny alatti erdő is a gyújtogatók és a lángok martalékává vált. 
Vajon előkerülnek a felelősök? (Fotó P.L.)

Példátlan méretű erdőirtás zajlik környezetünkben. Városon belül, városon kívül. Zöldellő területek 
tűnnek el napok alatt. A privatizáció előtt még egyszer -egyetlen egyszer - kiveszik részüket a területileg 
illetékes cégek erdeinkből. Aztán majd meglátjuk...

A napokban értesültünk arról is, hogy a tavalyi sorozatos erdőtüzek sem voltak véletlenek. Informá
cióink szerint békés, kérgeskezű favágók járták a környéket és ahol jó anyagot találtak, hát meggyújtot
ták, majd egy hét múlva jelentkeztek, hogy fel szeretnék dolgozni a leégett erdőterületet. Akkor jöttek rá, 
amikor minden tűzeset után szinte ugyanazon milliókat érő Mercédesz jelent meg a környéken. A még 
nyilvánosságra nem hozott részleteknek a következőkben utánajárunk.  -nyil-

Mennyit ér a kopogtatócédula?
Nyilván a piaci helyzettől 

függ elsősorban. Hol mennyit 
adnak érte - Csongrád megyé
ben a hírek szerint 200 pengő 
az ára, ám nyilván lesznek 
olyanok, akik 50 forintért mé
rik majd, a példa kedvéért... 
Túl azon persze, hogy a képvi
selői ajánlószelvényekkel tör
ténő üzletelés mindkét oldalról 
-vevő-eladó- szigorúan tör
vénytelen, felmerül az a kérdés 
is: kinek éri meg, hogy szava
zatát az ország vezetése felé 
megvalósítható befolyását 
pénzzé tegye, eladja? Itt meg 
kellene ismételni azokat az ér
veket, amelyek amellett szól
nak, hogy minden egyes ál
lampolgárnak joga és -főként-

lehetősége van hozzájárulni 
ahhoz, hogy 1994. május 8-át
ól kezdődően ki, milyen elvek 
alapján, milyen hitelességgel 
képvisel majd bennünket, mi
lyen törvényeket alkot. Ha a 
polgár úgy érzi, tenni akar 
azért, hogy befolyása legyen a 
leendő törvényhozásra, az első 
dolga -kéne- legyen, hogy sa
ját maga él a kopogtatócédulá
val, s nem más, aki pénzért ve
szi meg parlamentbe jutását. 
Ennyit a szónoklatról - hozzá
téve: igen szomorú sors várna 
ránk, ha olyan hitelességű sze
mélyek döntenének “értünk”, 
akik ily eszközökkel ülnek be 
a  T. Házba...

Kán

Március 20-ig 
vallhatjuk be...
Néhány nap múlva letelik a 

határidő, az APEH által eljut
tatott diszkrét csomagocskát 
rövidesen vissza kell juttat
nunk a feladónak.

A 32 oldalas kis rövid út
mutató -sokak szerint- ezúttal 
könnyebben nyomon követhe
tő volt, mint a tavalyi évben. 
Az esetleges feledékenység vi
szont több tízezer forintunkba 
kerül, ha rajtacsíp bennünket a 
hivatal...

Tehát kedves önadózó hon
fitársaink, ne feledjék, már 
csak három nap áll rendelke
zésükre, hogy bevallják 1993- 
as jövedelmeiket!  -g-

Szankon 
a MOL Rt. vezetői

Az olajipar 
jövője régiónkban
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számít az itt élők további munkájára is - mondotta bevezetőjében Subai József, a MOL Rt. elnök-vezérigazgatója március 9-én Szankon. A művelődési házban a halasi MDF szervezet által rendezett lakossági fórumon megjelent Pajor Kálmánkörzetünk országgyűlési képviselője és Reményi István a Kiskunhalasi Bányászati Üzem igazgatója is. Subai József az olajipar jövőjéről tartott előadásában kifejtette, amíg a honi kőolajszükségletek 25%-át, a gázfelhasználás felét biztosítja, addig alapvető szükség lesz munkájukra.Ezt indokolja hazánk egyoldalú orosz függése is - hangzott el-, együtt azzal, hogy lépések történnek nyugati kapcsolatok kiépítésére is az energiaellátás több oldalú biztosítása érdekében.- A Szankon élők több mint fele közvetlen érdekelt a magyar olajipar helyi tevékenységében - mondta Subai -, ezen a területen a jelenlegi ismeretek szerint 2010-ig biztosan folytatódik a kitermelés, illetve új, ígéretes területek felkutatása, kiaknázása.A MOL ennek megfelelően elsősorban csekély növekedésű, de stabil foglalkoztatásban gondolkozik e területen. Reményi István szólt az olajiparban alkalmazott korszerű technológiákról, melyek garantálják, hogy az ágazat tevékenysége a lehető legkisebb mértékben terhelje a környezetet, mind a termelés során, mind az előállított környezetbarát termékeken keresztül.Reményi örömmel állapította meg, hogy a halasi üzemben működő szakszervezet valóban konstruktív módon egyezteti össze a dolgozói és össz-vállalati érdekeket, és hasonlóan jónak ítélte a munkástanácsok törekvéseit is. - Valódi partneri viszonyról van szó- mutatott rá-, amelyben elsődlegesszempont az ágazat sikeres működése.(Interjúnkat a MOL Rt. elnök-vezérigazgatójával a 2. oldalon találják 

olvasóink).

K.Z.

SU ZU K I A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.
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PRIVATIZÁCIÓ 
ELŐTT A MOL RT
Interjú a vezérigazgatóval

- Az év elején napilapok 
írtak róla, hogy a MOL nyere
sége csökken, veszteséges a 
társaság. Mi igaz a hírből?

- Ahhoz képest, hogy 1991- 
ben a MOL elődjének, az OKGT- 
nek mennyi volt a nyeresége, az 
Rt. eredményei nem rosszabbak.

Subai József vezérigazgató 
Fotó: P.Á.

Viszont változott á forint-dollár 
arány, változott az orosz földgáz 
beszerzési ára. Ezek alapján 
igaz, hogy a tényleges nyereség 
csökkent, de a megtermelhető 
nyereség nőtt és kisebbek a 
költségeink is arányosan. Abból 
adódóan, hogy az állami befize
téseink igen nagyon, valóban 
kisebbek a bevételeink.

- Mekkora a MOL kötele
zettsége az állami pénztár felé?

- Az össz költségvetés mint
egy 10 százaléka, 140 milliárd 
forint. A nyereségünk így is 30 
milliárd forint felett van. Tudni 
kell, hogy a hazai kitermelésű 
szénhidrogénekből támogattuk 
az importot, mi fizetjük sok 
állami vállalat veszteségét. 
Nekünk erre 24 százalékos ka
mattal terhelt hitelt kell felven-

nünk. Mindez tehát valóban 
veszteséges az üzleti kimu
tatásokban, de ha ezeket nem 
tennénk, akkor ennyivel több 
volna a tiszta nyereségünk. A 
MOL Rt. vállalja fel az állam 
ellátási felelősségének végrehaj
tását.

- Hogyan áll a társaság pri
vatizációja?

- Nagyon az elején vagyunk. 
Csepi Lajos nyilatkozta nemré
giben, hogy keresik azokat a 
befektetőket, akik partnerek 
lehetnek környezetvédelmi és 
egyéb fejlesztési beruházá
sokban. Itt óriási összegekről 
van szó: az előadásban emlí
tettem, hogy tervezzük újabb 
országokkal gázvezeték megva
lósítását (egy kiegyensúlyozot
tabb ellátás megteremtéséért) - 
ám ehhez sok pénz, tőkeerős 
befektetőpartnerek kellenek.

- Tervezi-e a MOL a dolgo
zói részvényvásárlást, illetve 
történtek-e már lépések e té
ren?

- A gondunk itt a törvényi 
előírással van, mely szerint aki 
a cégtől távozik, annak le kell 
adnia dolgozói részvényét, a 
vállalatnak pedig meg kell vásá
rolnia azt, méghozzá üzleti, de 
minimum névértékén. Mivel a mi 
közgyűlési határozatunk szerint 
maximális kedvezménnyel, azaz 
10%-ért adjuk ki a részvényeket, 
ha valaki kilép, a másik 90%-ot 
mellé teszi a MOL anélkül, hogy 
az illető bármit is tett volna érte. 
Ezt pedig csak a nyereség rová
sára tehetnénk meg, melyet több 
és jobb célokra fordíthatnánk: 
bérfejlesztésre, korszerűsítésre, 
új beruházásokra. Míg ez a 
helyzet, addig a MOL Rt. nem 
adhatja ki részvényeit.

Kohout

Az egy hónapja működő 
lelkisegély-szolgálatról

Vajon mernek 
hozzájuk fordulni?

Február 7-e óta él a telefon
összeköttetés városunk lakos
sága, valamint a helyi lelkise
gély-szolgálat munkatársai kö
zött. Az ingyenes szolgáltatás 
folyamatossá váló működéséhez 
azonban egyelőre idő kell. A 
szolgálatban részt vevők tapasz
talata szerint a hívások ugyanis 
gyakran nem a meghirdetett 
időpontokra - azaz hétfő és 
szerda estére - korlátozódnak, 
sokkal gyakoribbak a napközben 
érkező telefonhívások. Ezekben 
az esetekben -naponta 6-8-10 
alkalommal - az üzenetrögzítő ad 
pontos felvilágosítást a hívónak 
arról, milyen időpontokban - 
hétfőn és szerdán 18-24 óráig - 
találhatja meg a rendelkezésére 
álló ügyeletest.

A tapasztalatok szerint sze
mélyes problémákkal fordulnak 
minden esetben a szolgálat 
munkatársaihoz, ám ezek a

hívások egyelőre csak amolyan 
tapogatózások, a telefonálók 
többsége még nem nyílik meg 
teljesen a túlsó oldalról jövő 
hangnak. A teljesen ingyenes és 
anonym szolgálat munkatársait 
nemrégiben megtartott egyeztető 
megbeszélésüket követően a 
Semmelweis Kórház Pszichiát
riai Osztálya, a körzeti orvosok, 
valamint a mentősök is támo
gatják. Kölcsönös kapcsolattar
tásuk révén talán sikerül elér
niük, hogy bizonyos kórházi 
osztályok beteglétszáma a jövő
ben ne növekvő, hanem tartósan 
csökkenő tendenciát mutasson.

Munkájukhoz sok erőt és 
kitartást kívánunk!

És ahol nagy szeretettel, 
valamint segítő szándékkal vár
ják a telefonhívásokat: 

77/322-550

G.M.

Ahová szerdánként bekopogtat a nyomorúság...
Egy átlagos fogadónap a polgármesternél
Szerda - polgármesterünk fogadónapja. Akinek ügyes-bajos 

dolga akad, ilyenkor -ha szerencséje van- hosszabb-rövidebb 
várakozás után egyenesen városunk első emberéhez intézheti 
panaszát, azt remélve, hogy józan belátása és befolyása majd 
orvosolja a hozzá forduló baját...

A folyosón ácsorgókat az 
ismerős környezet adta bizton
ságtudattal kikerülve egyenesen 
a tágas, viszonylag nyugodt 
előtérbe léptem, ahol a múlt 
rendszerből örökölt öblös fotel
ben törékeny idős asszony vára
kozott szemmel láthatóan végte
len türelemmel arra, hogy feltá
ruljon az ajtó. A 74. évében járó 
öreghölgy sohasem lakott saját 
otthonban, most férjével mégis 
rászánta magát, hogy húsz éve 
bérelt tanácsi lakását megvá
sárolja.

- Tudja, azt hallottam, nemso
kára a bérlet is ennyibe kerül, hát 
akkor már inkább a magunkét 
fizessük... - magyarázta, majd 
még hozzátette:

- Ha mégsem kapunk segít
séget a polgármestertől, sose 
mondhatjuk majd el, hogy a saját 
házunkban a magunk urai vol
tunk.

Az idős házaspár több évti
zede él már bérleményben, ahol 
leányuk és családja enyhít csak 
az öregek szomorúságán. Igaz, 
sokan vannak egy másfél szobás 
panellakásra, de mi mást tehet
nének?

A fiatalok jövedelme kevés, 
nincs pénzük lakásra. Örülnek, 
ha jut a legszükségesebbekre... 
Hogy milyen „bűvös erő” tartja 
össze ezeket a nagycsaládokat, 
nem nehéz kitalálni... Annyi 
mindenesetre bizonyos, esetük 
nem egyedülálló és csöppet sem 
irigylésre méltó. Ma is, százával 
élnek körülöttünk olyan csa
ládok, akik a kérelmezőhöz 
hasonló módon, kényszerűség-

ből tettek kompromisszumot, és 
egyelőre sorban állnak elérhe
tetlennek tűnő lakáskérelmeik
kel.

Ennél már csak az lehet 
rosszabb, ha az ember háza a 
saját fejére omlik. Ez történt 
azzal a cukorbeteg asszonnyal, 
aki Alsóöregszőlőkben lévő 
tanyáján egyszer csak arra esz
mélt, hogy takaros kis konyhája 
fölött a tetőszerkezet beomlott. 
Nem pénzre van szüksége - bi
zonygatta a kinn ácsorgóknak -, 
csak nádat szeretne kérni a ja
víttatáshoz. Neki ez is óriási 
segítség lenne. Miközben a 
történteket ecsetelte, megpil
lantottam a folyosó egyetlen ülő 
alkalmatosságát, ahol különös 
módon csupán egyetlen személy 
foglalt helyet. Mint valami 
leprást, úgy elkerülték a remegő 
kezű, felhúzott lábakkal ülő, 
tetőtől-talpig jól beburkolózott 
gyenge kis öregasszonyt. A 
gyakorta ideg- és gerincproblé
mákkal kórházban ápolt idős 
hölgyet a kárpótlás vezette a 
hivatalba. Egykori birtokuk 
révén 4 ezer forint aranykorona 
értékű kárpótlási jegye ügyében 
tette meg nagy nehezen a polgár
mesterhez vezető utat, hogy 
megtudakolja, mit cselekedjen a 
számára keveset mondó papí
rokkal. Öt-hat ezer forint rok
kantsági nyugdíjból állandó 
gyógyszeres kezelés mellett, s 
főként teljesen magára hagyatva 
éldegél lakásában, vagy a kórház 
reumatológiai osztályán.

- Sokat segít nekem a tanács 
-mondta-, és tisztában vagyok

azzal, ha nem gondoskodna 
rólam és a hozzám hasonló 
nyomorultakról, mindnyájan 
megdöglenénk...

Kemény szavak egy töré
keny, pici testből... És hogy 
mennyire dolgozik mindannyi
unkban az életösztön, mi sem 
bizonyítja ezt jobban, mint az a 
kívánság, hogy jó volna megtar
tani a földet, s nem a lehető 
leghamarabb túladni a féltve 
őrzött kárpótlási jegyeken. Még 
ha olyan kevés is van belőle - 
csak érték, amihez valahol a 
személyes kötődés és a gyermek
kori emlékek is hozzájárulnak.

Kicsit távolabb, a „zúgolódó 
etnikumtól” tudatosan elhúzód
va állt mindenre elszántan az az 
asszony, aki 55 évesen minden
féle jövedelem nélkül, teljesen 
egyedül áll a maga lábán. 1987- 
ben vesztette el férjét, s mivel 
világéletében a saját gazda
ságukban dolgozott, sem özve
gyi nyugdíjat nem kap, sem 
másféle juttatásban nem része
sül. Hiába lépett be az imrehegyi 
szövetkezetbe, és fizette 4 évig 
a nyugdíjjárulék alapot, a tör
vény módosítása révén az egész 
elveszett. Két tanyát és egy 
homokos területet örökölt csa
ládjától, aminek a megművelé
séhez és rendben tartásához - 
úgy tűnik - kevésnek bizonyult 
az ereje. Az Alsóöregszőlőkből 
Debeákba kerekezni nem kis 
távolság. Mindezt naponta meg
tenni, már nem egy 55 éves 
asszonynak való.

- Segítség nélkül malacot, 
marhát és baromfit ellátni, meg 
a földeket rendbe tenni alig 
győzöm. Ráadásul a szárazság 
miatt nem termett kukorica, 
mindent úgy kell megvennem a 
jószágnak. A herét meg évről- 
évre ellopják ezek a „jómada-

rak” - bökött áliával a vitatkozó 
etnikum felé, majd mindjárt 
hamarjában azt is elmesélte, 
hogyan használták ki hiszékeny
ségét, s vitték el a nyáron egyik 
tanyájából a felújításra szánt 
cementet és meszet.

Február 28-án töltötte be 55. 
életévét, s állandó jövedelem 
nélkül, a bizonytalanra hagyatva 
él most már a szomszédok jóin
dulatából juttatott kölcsönökből. 
A kölcsönt viszont egyszer 
vissza kell adni, a növendék 
marhák viszont még kicsik, 
tojásból pedig nem lehet annyit 
eladni, hogy az fedezni tudná 
ezeknek az összegét.

Mit tegyen? Forduljon a 
gyermekéhez? Aligha teszi, hisz 
legutóbbi látogatásakor 2000 Ft- 
tal távozott, no meg azzal a meg
bízással, hogy abból kukoricát és 
búzát vesz. Ha a jószág etetése 
rajta múlt volna, már valamennyi 
elpusztult volna...

Hét évig bírta egyedül a 
munkát, most viszont egyre 
inkább segítségre szorul. Nem 
titkolta jövetelének célját, egye
nesen beszélt helyzetéről. Még 
azt a pár soros ajánló levelet is 
megmutatta, amit a polgármester 
távoli barátja fogalmazott meg 
80 évéhez mért szögletes betű
ivel „a polgármester úr pozitív 
döntését kérve”...

Az esetek kimenetelét nem 
vártam meg. Ám a sikertelenül 
jártak tábora -úgy vélem- ezen a 
héten is gyarapodott valame
lyest. Való igaz, hogy minden 
kérelmező úgy véli, a saját 
problémája a legfontosabb. 
Ilyenkor nehéz a döntés. Egy 
dolgot viszont nem hagyhatunk 
figyelmen kívül: egyetlen ember 
sem tévedhetetlen...

Gáspár Mónika

SIKERREL ZÁRT A FEHÉRTÓI SZÖVETKEZET
Sikeres évet zárt tavaly a 

kunfehértói Előre Mg. Szövet
kezet - derült ki a nemrégiben 
tartott zárszámadó közgyűlésen. 
Annak ellenére - tájékoztatta 
lapunkat Csatári József, a szö
vetkezet elnöke-, hogy a tavalyi 
év sem az időjárás, sem a tágabb 
értelemben vett gazdasági körül
mények szempontjából nem volt 
kedvező. - Hozzátenném, hogy 
a kormányzati tevékenység egy
aránt negatívan hatott az ága
zatra, mind a nagy-, mind a 
kisüzemek számára.

- Mit jelent konkrétan a 
szövetkezet pozitív mérlege?

- Nyereséggel sikerült zárni 
a 93-as évet, melynek mértéke 
nettó 2,6 millió forint, s amely a 
közel 100 milliós értékű teher
mentes vagyon üzemeltetéséből 
származik.

- Úgy tudni, osztalék fizetés
re is sor kerül.

- A februári közgyűlésen 
hozott határozat értelmében a 
nyereség révén 2 százalékos 
osztalékfizetésre kerül sor, a
mely a vagyonrészek arányában 
érinti a 155 belső és a 192 külső 
üzletrész tulajdonost. Azt hi
szem, ez igen jó eredményként 
értékelhető, hiszen a múlt év 
elején az alapvető célunk még az 
volt, hogy egyáltalán a vagyont

megőrizzük, megmentsük, illet
ve mielőbb működésbe hozzuk. 
Ezt tehát ilyen értelemben túltel
jesítettük, amit többek között az 
is bizonyít, hogy a környező 
területek gazdáitól bérben mű
velt szántókért a szövetkezet 25 
kg/aranykorona árat tud fizetni.

- Tervezik-e új tevékenysé
gek beindítását?

- A feltételek adottak a szö
vetkezetben, hogy alaptevékeny
ségként foglalkozzunk broiler-
csirkék tenyésztésével, és kap
csolatban állunk a kecskeméti 
AVIMANT céggel. Emellett 
gazdaságunk továbbra is integ
rátor szerepet játszik a régióban, 
mely közös beszerzést, értéke
sítést, de sok esetben szaktanács
adást jelent a gazdák részére.

- Tavaly, amikor a szövet
kezet élére került, nem úgy 
tűnt, hogy év végén biztató 
eredményekről számolhat be. 
Mi volt ennek az oka?

- Tény, hogy a múltban na
gyon sok rossz intézkedés, szer
ződés nehezítette meg a szövet
kezet munkáját. Váci László 
elnöksége alatt például olyan 
előnytelen megállapodások köt
tettek, melynek „eredménye” 
mínusz 32 millió forint, 2 barom
fitelep elvesztése. Emellett, 
hasonlóan elhibázott lépések

következtében a halasi BOV 
tartozik nekünk 15 millióval (e 
követelés jogosságát a Legfelső 
Bíróság dönti majd el), illetve a 
Halaskel Kft. is közel 9 millió 
forinttal tartozik, melynek kie
gyenlítéséről csak ígéret van, 
pénzt a mai napig nem láttunk. 
Ezért kezdeményeztük a Benke 
Sándor vezette kft. felszámo
lását, még tavaly.

- Ezek hallatán  mégis ho
gyan lehetett nyereséggel zárni 
az évet?

- Azt mondhatom, hogy még 
ezen kintlévőségek behajthatat
lansága esetén sem kerül ve
szélybe a szövetkezet működése, 
bár ettől függetlenül mindent 
megteszünk követeléseink vis
szaszerzésére. Emellett nagyobb 
mértékű tartalékalapot sikerült 
létrehozni az elmúlt évek során. 
A helyzetünk persze nem gond
talan; sok a munka, a piacgaz
daság új követelményei mosto
hák. Igyekszünk mindent meg
tenni azért, hogy a tagoknak 
munkát adhassunk, célunk, hogy 
minél több üzletrész tulajdonos 
úgy működtesse vagyonát, hogy 
saját területén dolgozik.

- Milyen bevételek járultak 
hozzá a nyereséghez?

- Sikert értünk el azzal, hogy 
bizonyos termékmennyiséget

raktáron tartalékoltunk, s ezeket 
jó áron értékesítettük később. Jó 
bevételeket hoztak a szolgáltatói 
tevékenységeink bértárolásból, 
gépi szolgáltatásokból, szárítók 
bérbeadásából is.

- Milyen kilátásokkal indul
nak 1994-ben?

- A következő kormánytól 
mindenképpen több odafigyelést 
várunk az agrárágazatban, mind 
egyéni, mind magántulajdoni 
szövetkezeti formában működők 
felé. Tudomásul kellene venni 
végre, hogy a mezőgazdaság, az 
élelmiszeripar stratégiai fontos
ságú ágazatok, melyek prioritást, 
alapvető hangsúlyt kell, hogy 
kapjanak".

- Végül egy személyes kér
dés: ön annak az FKGP-nek 
tagja és jelöltje, amely célul 
tűzte ki a szövetkezet átalakí
tását. Hogyan egyeztethető ez 
össze szövetkezeti elnöki minő
ségével?

- Én a magántulajdonon ala
puló szövetkezés híve vagyok - 
a lenini elvek alapján létrehozott 
kolhoz típusú szövetkezést min
dig is bíráltam, hiszen az élet
képtelen. Bízom abban, hogy a 
jóhiszemű szövetkezés előnyt 
fog biztosítani a termelőknek.

-kohout-
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Nem csak kereskednek - Szolgáltatnak is 
GANZ-SET a hosszú távú kapcsolat 

a számítástechnikában
Mindennapi életünkben 

egyre nagyobb szerepet kap
nak a számítógépek, ezek nél
kül már nemcsak egy vállalko
zás, hivatal tevékenysége el
képzelhetetlen, de szaporodik 
a berendezések száma az okta-

dunk biztosítani.
- Ez valóban versenyképes 

szolgáltatásnak hangzik...
- De -talán nem tűnik sze

rénytelenségnek- nem is tehet
nénk másként, hiszen olyan 
intézményekkel, hivatalokkal

gyünk kapcsolatban, így min
den olyan igény kielégíthető 
ezen a területen is, ami a fel
használó részéről felmerül: 
másológépek, telefaxok, tele
fonközpontok (számítógépes 
tarifaszámlálók). Termé-

A cég javítóterme, ahol a számítógépeket'gyógyítják”.

tási intézményekben, sőt egyes 
háztartásokban is.

- Ezen nincs mit csodálkoz
ni - erősíti meg Fuchs József 
úr, az ismert GANZ- SET 
Részvénytársaság számítás
technikai igazgatója-, a szám
viteli, ügyviteli, adatrögzítési 
feladatokban nélkülözhetetle
nek a computerek. A mi cé
günk elsődleges célja e terüle
ten az, hogy minőségi termé
keinkkel komplex szolgáltatást 
biztosítsunk tisztelt partnere
ink részére.

- M anapság sok cég fog
lalkozik ezzel, miben nyújt
hat jobbat, többet a GANZ
SET?

- Az említett komplex szol
gáltatás nem csak arra vonat
kozik, hogy a lehető legjobb 
színvonalú és minőségű szá
mítógépeket forgalmazzuk. 
Rendkívül fontosnak tartjuk, 
hogy a meglevő és a leendő 
üzletfeleink számára hosszú 
távú együttműködési lehetősé
get tudjunk biztosítani. Ez ma
gában foglalja a számítógépes 
rendszer helyszíni üzembehe
lyezését, a megfelelő kellék
anyag biztosítást és a szerviz 
szolgáltatást is.

- Mindez a garanciális idő 
után is értendő?

- Nem véletlenül hangsú
lyoztam a minőség fontossá
gát. Mi a vevőinkkel kapcso
latban arra törekszünk, ha né
hány ezer forinttal drágább is 
az általunk javasolt jobb minő
ségű berendezés, a kiadás 
megtérüljön. Ami pedig a 
szolgáltatást illeti, termé
szetesen a garanciális idő le
telte után is készen állunk a hi
bák, problémák megoldására 
átalánydíjas szerv ízszerződés 
vagy egyedi megrendelés ke
retében. Az átalánydíjas szer
ződés azt jelenti: magasan 
képzett szervizmérnökök áll
nak rendelkezésre, hogy a 
helyszínen orvosolják a hibá
kat. Ha a hiba jellegénél fogva 
a helyszínen nem javítható, a 
javítás idejére cseregépet tu-

állunk szervizszerződéses 
kapcsolatban, mint a Határ
őrség vagy a Vámhivatal. De 
említhetem a polgármesteri hi
vatalokat, ÁFÉSZ központo
kat, Takarékszövetkezeteket, 
kiskunhalasi kórházat. Össze
sen 1000 körül van azon szá
mítástechnikai eszközök szá
ma, amelyeket átalánydíjas 
szerződés formájában szervi
zelünk.

- Említette a minőségi szá
mítógépeket is...

- Igen, az általunk összesze
relt alacsonyabb árfekvésű 
számítástechnikai eszközök 
kereskedelme mellett olyan 
cégekkel állunk szerződéses 
viszonteladói kapcsolatban, 
mint a COMPACK, IBM, EP
SON, PANASONIC, HEW
LETT-PACKARD és az ALR. 
A tapasztalatunk az, hogy eze
ket a jóval magasabb árkate
góriájú gépeket csak egy bizo
nyos felhasználói kör képes 
megvásárolni a magas áruk 
miatt.

- Gondolom, sok esetben 
olyan igénye is lehet a vásár
lónak, hogy további szakér
tői segítséget nyújtsanak.

- Valóban, mivel a gépeken 
és a segédanyagokon kívül al
kalmazói programok forgal
mazásával is foglalkozunk, így 
sokan keresnek ezekkel kap
csolatban is bennünket. Hiva
talos forgalmazói vagyunk a 
MICROSOFT és a BOR
LAND cég teljes programvá
lasztékának. Novell hálózati 
rendszerek kiépítését is vállal
juk, a sok referencia közül 
szeretném kiemelni a kiskun
halasi kórházat, ahol a fizikai 
összeköttetés optikai kábel
rendszerrel fog kiépülni.

- Folyamatos kapcsolatra 
nyilván más területen is 
szükség lehet, az imént szó 
volt például hatósági szer
vekről, irodákról. Mindez az 
irodatechnikára is érvényes?

- Az irodatechnika területén 
a RICOH-val, a SHARP-val 
és a PANASONIC-val va-

szetesen ezen eszközök szer
vizhátterét is tudjuk biztosí
tani.

- Az elején szó volt oktatá
si eszközök forgalmazásáról 
is. Milyen konkrét terveik 
vannak ezen a területen?

- Nos, az oktatástechnikai 
eszközök forgalmazása nem 
jelent új dolgot a számunkra. 
Hiszen az elektronikai oktatás - 
technikai eszközök gyártása 
terén szerzett tapasz
talatunknak, illetve az iskolák 
részéről felmerült igénynek 
köszönhetően ismertük fel an
nak a szükségességét, hogy az 
iskolák oktatási eszközeinek 
beszerzését koordinálni kell. 
Ezért közvetlenül a gyártó cé
gekkel vettük fel a kapcsola
tot. Az általunk forgalmazott 
termékcsoportok közül az 
alábbiakat szeretném kiemel
ni: 1. Saját gyártású elektroni
kai eszközök egy dél-koreai 
céggel közös kooperációban 
(tápegységek, szemléltető esz
közök, műszerek, elektronikai 
oktatási eszközök, szünetmen
tes tápegységek, plotterek (szá
mítógépes rajzgépek). 2. Audio
vizuális eszközök (diavetítő, ve
títő, episzkóp stb.) 3. Iskolai bú
torok, iskolatáblák forgalmazása
4. Számítógépes nyelvi labora
tóriumok kiépítése

- Mindez ugyancsak a tel
jes szolgáltatással és minő
séggel együtt...

- Azt gondoljuk, hogy aki 
hosszú távú és valóban meg
bízható együttműködésre tö
rekszik felhasználóival, part
nereivel, egyrészt nem ront
hatja saját hitelét azzal, hogy - 
talán olcsóbban egy-két ezer 
forinttal olcsóbb, de gyengébb 
minőséget köt össze a nevével. 
Közös érdekünk a velünk 
együttműködőkkel, hogy túl a 
garancián folyamatos és teljes 
körű szolgáltatással, megfelelő 
szervizháttérrel álljunk ügyfe
leink rendelkezésére tevékeny
ségeink minden területén.

K.Z.

“A KIS KÉZI SZERSZÁMOK A LEGKERESETTEBBEK...”

Stukkerplacc és fegyverpiac
- Ha az alvilág megkóstol 

valami miatt, jobb ha nincs a 
zsebedben fegyver. Vagy ha 
mégis ott lapul, ne is gondolj 
rá, hogy előveszed. Jobban 
jársz...

- Mégpedig?
- í gy megúszhatod egy ala

pos veréssel és nagy az esé
lyed, hogy életben maradsz. 
Ha azonban fegyvert rántasz, 
azok azonnal lőnek. A zseb
ben lapuló fegyver, az biztos 
halál.

A fenti jótanácsokat egy 
magántestőrtől kaptam, aki 
tisztában van az alvilág sza
bályzóival, hiszen volt már 
összetűzése velük. Szerinte ez 
az egyetlen módja az életben 
maradásnak, ha netán valaki 
összetűzésbe kerül a maffiá
val. Ugyanez vonatkozik a 
gázsprére is használat esetén, 
attól is bevadulnak. Megoldás 
az, ha az ember békésen tűri a 
verést? Ha életben akar ma
radni...

Mindezek után lemondtam 
illegális fegyvervásárlási szán
dékomról és a bölcs gondola
tokat továbbadtam azoknak is, 
akik környezetemben hasonló 
alantas gondolatokat szőttek. 
Továbbra is érdekelt viszont a 
fegyverpiac és főleg az, mi
lyen kereslete van napjainkban 
a stukkereknek.

Nem kell különösen hosszú 
tortúrát végig járnia annak, aki 
fegyverhez szeretne jutni, ter
mészetesen illegálisan. A legá
lis verzió valamivel körülmé
nyesebb, jelentkezés, illeték
bélyeg, vizsga és vizsgadíj -és 
ami fontos- a vásárolt fegyvert 
szigorúan nyilvántartják. Ezzel 
szemben elég, ha valamelyik 
városszéli nemzetközi zsibpiac 
közismert alakjának fülébe 
súgja, hogy pisztolyt szeretne 
vásárolni jelentős mennyiségű 
lőszerrel...

Első “üzletfelem” a terme
tes méretű ukrán alaposan vé
gigmért, miután brókerja be
mutatott, majd tört magyarság
gal érdeklődött:

- Milyen pisztoly kell?
- Ha lehet, egy PA-63-as- 

válaszoltam, mert ugye csak 
ezt a típust ismertem ekkor 
még, ez maradt meg bennem 
katona koromból. Milyen 
összegről van szó?

- Negyvenezer -vágta rá 
azonnal- és van még száz lő
szer.

- Hangtompítóval együtt?
-érdeklődtem, legyen az ember 
következetes.

Az ukrán a brókerhez for
dult és hosszasan magyarázott. 
A választ a “kollégától” kap
tam tiszta magyarsággal:

- Azt mondja, hogy nem le
het hangtompítóval, mert az 
csakis gyilkolásra kell neked 
és ő ezt nem vállalja. Ha kell a 
pisztoly, jövő héten itt van, de 
hangtompító nélkül és negyve
nezerért.

Nem tudtunk megegyezni, 
de még tippet sem adtak hol 
találhatok ilyen mordályt. Az 
azért már jelent valamit, ha az 
effajta gyilkos szerszámot 
hangtompítósat igen nehéz be
szerezni.

Beszerzési idő: két nap

Telefonon kaptam a követ
kező értesítést, hova és mikor 
kell mennem fegyvernézőbe. 
Fiatal srác tett elém egy Czet
ka Brjovkát negyvenezerért.

- Elég szakadtnak látszik 
a “műszer” -forgattam érdek
lődve a f egyvert - nem lehet 
alkudni?

- Öt rongyot keresek rajta - 
így a srác- ennyi meg kell a ri
zikóért. Egyébként tuti fegy
ver, ki van csiszolva a gyári 
szám.

- Valamivel komolyabb 
stukkerra gondoltam.

- Oké, hozok még, nézd 
meg melyik tetszik...

Egy Miami típusú volt a kö
vetkező darab, majd egy Mag
num következett a sorban. 
Alaposan tanulmányozhattam 
három régi pisztolyt, ami át 
lett alakítva, de a srác már 
nem tudta típusát megmonda
ni. Általában két napot kellett 
várni a következő darabra, 
ennyi a beszerzési idő...

Eltelt egy hónap. Csaknem 
tíz különböző márkájú kézi
fegyvert szemlélhettem meg, 
mire a megbízók megelégelték 
a dolgot és nem küldtek bemu
tatót.

- Tudom, hogy m ár az 
idegeitekre megyek -nyugtat
tam a fiút- de nehéz választa
ni, meg aztán a pénztárcám 
is szűkös. Tudod, pár héttel 
ezelőtt m utattál nekem egy 
Miamit. Azt hiszem az meg
felelne. -próbáltam felélesz
teni az árus kedvét.

- Na ne viccelj már -ingatta 
a fejét- azóta már vagy ötöt el
adtam a Miamiból és nem biz
tos, hogy egyhamar ugyan
olyan típus érkezik.

- Valami egyszerűbb, gyors
tüzelő géppisztolyt nem tudnál 
szerezni? Igaz az m ár nem ne
kem, hanem a barátomnak 
kell -hazudtam, bár elég meg
győző volt érdeklődésem.

- Van olyan is, csak kissé 
körülményes a behozatala. Ál
talában itt a kis kézi szer
számok a legkeresettebbek -tá
jékoztatott a nepper.

- Honnan hozzák ezeket a 
stukkereket?

- Jugóból. A szabadkai pia
con elég könnyen hozzáférhe
tő, csak hát a határrizikót is 
meg kell fizetni...

Szárazvirág és hatlövetű

A délvidéken virágzik a 
fegyverkereskedelem. A szál
lítók kétnaponta fordulnak 
egy-két pisztollyal, ahogy a 
kereslet kívánja... Nagy a rizi
kó, de a busás haszon nem ri
asztja el a beszerzőket. És még 
valami: stukkert nemcsak a 
délvidéken lehet eladni.

A szabadkai piacon ma már 
minden van, ami nálunk tiltott. 
Igazán nem kell keresgetni a 
fegyvert, ha az ember sokáig 
tanácstalanul forgolódik a tö
megben, előbb-utóbb valaki 
megkérdezi: mit keres ilyen 
türelmesen: drogot vagy fegy
vert.

Mivel már rendelkeztem 
némi információval, nem volt 
nehéz a stukkerplacc közelébe 
kerülnöm. Félórányi várako
zás után fel is tűnt egyik nep
pernek, hogy valami olyat ke
resek, amit ők árulnak. Miután 
megbeszéltük, mire volna 
szükségem, a közelben lévő 
szárazvirágárushoz vezetett.

Az árak már jóval konszoli
dáltabban, mint idehaza és ter
mészetesen a kínálat is jóval 
nagyobb. Kétszázötven-há
romszáz márkáért elfogadható 
minőségű pisztolyt kínálnak, 
a hozzávaló doboz lőszerrel 
együtt. Lövedékből van után
pótlás bőven, elég ha az ember 
bemondja a fegyver típusát, 
máris kiszolgálják a megfelelő 
mennyiségű skulóval. Ha va
laki nem vállalja a rizikót a 
határon, egy újabb száz márka 
ellenében házhoz is szállítják 
az árut. A fegyverek nagy ré
sze “steril”, tehát a gyári szám 
gondosan ki van köszörülve, 
sőt megtekinthettem olyat is, 
melyen a cső újracserélt volt 
és új huzagolást kapott.

Érdekes kontraszt. Az asz
talon a takaró alatt fegyverek 
lapulnak, fölöttük szépen cso
korba kötött szárazvirágot...

Ha jól számolom, a fegy
verkereskedelemben a kézi
fegyverek darabján 20- 25 ez
ret keresnek az árusok. Ha 
csak havonta öt-hat darabot 
adnak el, máris szép summa. 
Bizonyára nem érdekli őket mi 
lesz a fegyverarzenál további 
sorsa. Hogy lőnek-e velük, és 
kire? A pénz körül forog min
den. Ami ebben a legsajnála
tosabb, hogy az életünk is...

-posztobányi-

Új törvény - új szakképzés Halason
Az átalakuló jogrendszer 

nagymértékű átalakítás elé ál
lítja a középfokú egészségügyi 
szakképzést is, melynek során 
magasabb szintre emelik az 
ápolóképzést, emellett  pedig
olyan új szakmák kialakítása a 
cél, amelyek figyelembe ve
szik a tavaly megalkotott új 
szociális törvényben foglalta
kat is. Ennek megfelelően az 
ebben az ágazatban tevékeny
kedő iskolák érdekeltté válnak 
abban, hogy - az új elvárások
hoz igazodóan - képessé válja
nak egyrészt a megváltozott

törvények szerinti oktatásra, 
másrészt hogy olyan szakem
bereket képezzenek, akik az 
ugyancsak átalakuló munkae
rőpiaci viszonyok közepette is 
érvényesülni tudnak majd.

Az új rendelkezések szerint 
1994 szeptemberétől csak az 
szerezhet szociális assziszten
si, ápolói végezettséget igazo
ló bizonyítványt, aki középfo
kú tanulmányai elvégzése 
mellett az érettségire épülő fel
sőszintű képzésen is részt 
vesz. Ezt a képzést városunk
ban az országos elsőséggel és

hírnévvel bíró Garbai Sándor 
szakközépiskola egészségügyi 
tagozata vállalja fel, melynek 
vezetője Becseiné Kiss Erzsé
bet lesz. Az iskola mindemel
lett képzést folytat alapvizsgá
ra, illetve 8 általános iskolai 
osztály elvégzésére épülően is. 
A témát érintő előterjesztés a 
legutóbbi testületi ülésen ke
rült a képviselők elé, akik tá
mogatásukról biztosították a 
hároméves ápoló, valamint 
szociális asszisztens és gondo
zói képzés megindítását.

-tn-
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Éva, az Onkológia főorvosa az 
idén január elsején ment nyug
díjba, de még továbbra is bejár 
dolgozni, mert utódja, dr. Bánfi 
József jelenleg onkológiai to
vábbképzésen van.

- Mióta dolgozik f őorvosnő a

kiskunhalasi Semmelweis Kór
házban?

- A Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen végeztem 1958-ban. 
Utána Kiskunhalasra kerültem a 
kórház sebészeti osztályára. A 
sebészeten dolgoztam 58-tól 69- 
ig. Hatvankilencben alakítottuk 
meg az Onkológiai Gondozót. 
Kezdetben szűkös körülmények 
között dolgoztunk, de a meg
épült új kórházban már egy ki
elégítő tágas rendelőhelyiséget 
kaptunk.

- Az Onkológián kizárólag 
ambuláns kezelést végeznek, 
vagy a kórház különböző osztá
lyai együttműködnek önökkel?

- Az onkológia munkaterülete 
kizárólagos ambulancia, tehát 
csak a járóbetegekkel foglalko
zik, de jellegzetesen interdisdp
linális, azaz az orvostudomány 
többi szakágával szoros kapcso
latot tart. Ha gyanú merül fel va
lamely daganatos szervi beteg
ségre, akkor konzultálunk az il
lető osztállyal. Ugyanúgy, ha 
más osztálynak van valamilyen 
gyanúja, akkor ők konzultálnak 
velünk. A Patológiával igen szo
ros a kapcsolatunk, hiszen a be
tegek vizsgálata során vett vizs
gálati anyag feldolgozása ott tör
ténik. Minden operált malignus 
tumorú betegről a Patológiai 
Osztály kórszövettani másolatot 
küld nekünk, és ennek alapján 
tudunk a kezelésről intézkedni. 
Feladatunk többrétű: először is a 
megelőzés, ami szűrésekből áll, 
ezt követi a már ismert onkoló
giai betegeknek a kezelése, gon
dozása, továbbá a dokumentáció 
az Országos Onkológiai Intézet 
felé.

- Hány orvos és asszisztens 
dolgozik az Onkológián?

- Mindeddig egyedül dolgoz
tam az osztályon. Közvetlen 
munkatársaim az asszisztensek. 
Mint említettem, dr. Bánfi Jó
zsef jelenleg onkológiai tovább
képzésen van, és ő lesz az utó
dom. Természetesen visszatéré
se után is segíteni fogom őt a 
munkájában, ameddig igényt tart 
rá. Ezen kívül magánrendelésen 
fogadom a betegeket. Három 
asszisztensnővel dolgozom: Kis
pál Vincéné Judit nővér, akivel 
22 éve dolgozom, Németh Fe
rencné, akivel 21 éve vagyunk 
együtt, és egy fiatal munkatár
sunk, Pintér Györgyné Terike, 
aki jelenleg a sebészeti gyakor
latát végzi.

- Ha a vizsgálat során felfe-

deznek egy rosszindulatú daga
natot, mennyi idő alatt sikerül 
további vizsgálatra és kezelésre 
juttatni a beteget?

- Ez gyorsan megy, szinte vá
rakozási idő nélkül. Hosszabb 
várakozás inkább a sugárkeze
lést igénylő betegeknél fordul

elő, mert a szegedi központ je
lenleg átalakítás alatt van, a pes
ti intézetek pedig 2-2 hónapos 
előjegyzéssel dolgoznak.

- Miből áll az onkológiai szű
rés?

- A szűrés a méhszáj nagyítós 
vizsgálatából, a citológiai 
anyagvételből, mely a méhnyak
ból kisodródott sejtek vizsgála
tát jelenti, a kétkezes nőgyógyá
szati vizsgálatból, a mell vizsgá
latából, a pajzsmirigy, a bőr és a 
végbél vizsgálatából.

- Milyen a betegforgalom?
- Nagyon sok a beteg, ami ab

ból adódik, hogy 88 ezren tar
toznak a mi körzetünkhöz. Kö
zülük sokan igénylik az ismételt 
vizsgálatokat. Az egy betegre ju
tó idő 5-8 perc körül van, ami 
igen nagy megterhelést jelent.

- Mennyi a panaszmentesen 
szűrésre jelentkezők aránya?

- Körülbelül egyharmada az 
összes jelentkezőknek. Ez na
gyon jó arány.

- A panasszal jelentkezőknek 
mennyi az aránya?

- Ez körülbelül a másik har
mada lehet a megjelenteknek. A 
további harmadot a daganatos 
betegek teszik ki. Jelenleg több, 
mint kétezer daganatos beteget 
tartunk nyilván, de ezek vegye
sen gégészeti, sebészeti, agyi da
ganatoktól kezdve, mindenféle 
tumoros betegek.

- Mennyire kielégítő az Onko
lógia műszerezettsége?

- Ami az Onkológiai Gondo
zónak szükséges, az megvan, ki
véve a mammográfiás lehetősé
get.

- Milyen egyéb vizsgálatokat 
végeznek?

- Aspirációs citológiai vizsgá
latokat, amikor a gyanúsnak vélt 
területből kiszívunk sejteket és 
ezekből szövettani vizsgálat ké
szül. Ezt a helyi patológián vizs
gálják és értékelik.

- Mennyire lehet eredményes 
a tumoros betegek gyógyszeres 
kezelése?

- Véleményem szerint hatá
sos a mai polichemoterápiával 
történő kezelés.

- Mi a sikeres megelőzés fel
tétele?

- Az a fontos, hogy a 20 és 60 
év közötti nők évente jelentkez
zenek szűrővizsgálatra. Vérzési 
rendellenesség esetén, vagy ha 
valaki újkeletű csomót észlel 
magán, akkor feltétlenül jelent
kezzen vizsgálatra.

Lévay Kálmán

A S z a b a d d e m o k r a t á k  S z ö v e t s é g e  
o k t a t á s p o l i t i k a i  e l k é p z e l é s e i r ő l

- Az SZDSZ szeretné elosz
latni azokat az aggodalmakat, 
amelyek azzal kapcsolatosak, 
hogyha kormányváltozás len
ne, akkor megint minden kez
dődne elölről - hangzott el a 
szabaddemokraták oktatáspo
litikai fórumán az ÁMK zene
termében, ahol alig néhány pe
dagógus jött el, azok is jórészt 
vidékről érkeztek.

Béki Gabriella szabadde
mokrata országgyűlési képvi
selő, oktatáspolitikai szakértő 
és Molnár Péter a Pedagógu
sok Demokratikus Szakszerve
zetének a képviselője tartott 
előadást a párt illetve az ér
dekvédelmi szervezet oktatás
politikai elképzeléseiről.

Az SZDSZ olyan közoktatási 
rendszert tud elképzelni, mely
nek tartalma megfelel a demok
rácia és a piacgazdaságra való 
áttérés követelményeinek 
mondta Béki Gabriella, aki párt
ja és a maga álláspontját kifejtve 
leszögezte: a jelenlegi közokta
tási törvény sok olyan dolgot 
szabályoz, amelyet az SZDSZ 
fontosnak tart megőrizni belőle. 
Ilyen például a szabad iskolavá
lasztási lehetőség, az iskolaala
pítási szabadság, vagy a törvény 
azon pontja, amely a világnézeti 
semlegességet szögezi le. A sza-

baddemokraták szerint a tör
vényben azonban van számos 
olyan pont, amelyet esetleges 
kormányra kerülésük esetén 
mindenképpen megváltoztat
nának. Az egyik ilyen sarkala
tos kérdés az iskola irányítási 
rendszerével kapcsolatos tör
vényi szabályozások. Ellenzi a 
párt a tankerületi központok 
létrehozását is, mert úgy gon
dolja, hogy alapvetően auto
nóm iskolákban kell gondol
kodni a választásokat követő
en, amelyet csakis szakmai 
alapon képzelhetők el, hogy 
kívülről irányítson bármilyen 
csoport is. Az iskolaszék 
ügyében Béki Gabriella kije
lentette, hogy az SZDSZ ellen
zi ezeknek a fórumoknak a kö
telező jelleggel történő létre
jöttét. Pártjuk eközben komoly 
jelentőséget az iskolaszékek
nek és annak gondolatát támo
gatja, azonban csak ott, ahol 
erre igény mutatkozik és adot
tak hozzá a személyi feltéte
lek. Az SZDSZ a választáso
kat követően mindent megtesz 
annak érdekében, hogy válto
zást tudjon elérni az iskolákon 
belüli demokrácia területén is. 
Úgy ítélik meg - mondta a 
szakértő -, hogy az iskola le
hetne a legfontosabb fórum,

Hacsek és Sajó 
az örök kabaré...

A Pódium Színházi Esték 
utolsó előadásának vendége 
Szentirmai Ákos kíséretében 
ezúttal két fergeteges kabaré
színész - Szombathy Gyula és 
Balázs Péter - volt. Aki látta 
játékukat, ezúttal sem csaló
dott a televízióból jól ismert 
bohém karakterek előadásá
ban. Dal, vers, rádiókabarés 
poénvadászat, majd a közked
velt Hacsek és Sajó kabaré 
legújabb kiadása járult hozzá a 
jelenlévők gurgulázó, vagy 
épp csak visszafogott neveté
séhez, észrevétlenül belopva a 
Közösségek Háza falai közé 
ezt a hosszú ideig húzódó, ám 
ismét virágzó műfajt...

A nagy nevettetők örökéle
tű poénjai közt - Bilicsi Tiva
darra emlékezve - jól megfért 
az “Apuka gyere haza” kezde
tű könnyfacsaró melódia épp 
úgy, mint Balázs Péter gyer
mekkorát idéző csibésztörté
nete...

A végeláthatatlan jókedv
nek is vége szakad egyszer - 
így a széles mosolyú Szom
bathyt és az erősen őszülő Ba
lázs Pétert csak nehezen en
gedte útjára a színházterem 
közönsége. Hiába. Legyenek 
bár Pesten vagy Halason, tévé
ben vagy teljes valójukban, já
tékuk - még mindig a régi...

G.M.

Gyerekekről, szülőkről, 
pedagógusokról!

Nap mint nap szörnyülkö
dünk a bűnözési statisztikákon 
és a kék híreken. Pedig ez na
gyon kevés, ezzel nem oldunk 
meg semmit. Óriási a felelős
ség a szülőkön és a pedagógu
sokon. Nem a bűnüldözésre 
kellene nagy hangsúlyt fektet
ni, hanem a kisgyermekek ne
velésére. Szeretik a szülők rá
fogni, hogy a sok munka miatt 
nem tudnak gyermekükkel 
foglalkozni, pedig számtalan 
alkalom kínálkozik, hogy 
együtt legyenek. PI. bevásár
lást úgy kellene időzíteni, 
hogy a gyerekkel együtt men
jünk. Amellett, hogy a pénzbe
osztást is tanulja, útközben jót 
lehet beszélgetni. Hétvégi fő
zés közben -mindegy, hogy fiú 
vagy leány - odaültetni mel
lénk zöldséget, krumplit pu
colni. Minél kevesebbet va-

gyunk velük, annál jobban el
távolodunk tőlük és ha eltávo
lodunk, “úgy elvadulnak” 
gyermekeink, mint ahogy az 
ábra mutatja. Az a gyermek, 
aki tiszteli, szereti szüleit, ele
ve nem tesz olyan dolgot, ami
vel megbántaná szeretteit. 
Szakítsunk rá időt meghallgat
ni őket, tudjunk együtt nevetni 
a kis butaságaikon. A pedagó
gusok ne arra a gyerekre pa
naszkodjanak, aki szótlan és 
az ilyent ne úgy könyveljék el, 
mint egy passzív, haszontalan 
gyereket. Ezzel elindítva a ku
darcok sorozatát és zárkózott
ból még zárkózottabb lesz. 
Sok értékes fiatal kallódott 
már így el. Különösen ott, 
ahol a szülő nem áll ki a gyer
meke mellett. Sajnos sok ta
pasztalatlan és mondjuk meg 
őszintén nem pedagógusnak

ahol az új nemzedék tanulhat
ná a demokrácia mechanizmu
sát. Az SZDSZ komoly hang
súlyt kíván helyezni az oktatás 
tartalmi megújulására is, azon
ban nem készül átfogó az is
kolai oktatás minden területére 
kiterjedő tantervi reform elin
dítására. A tartalmi fejlesztés 
előfeltételéről szólva a szakér
tő kifejtette, hogy e politika 
megfogalmazásakor  az
SZDSZ abból indult ki, hogy 
alkalmazkodni kell az általá
nos képzésnek a tankötelezett
ségi kor határáig való kiter
jesztésével létrejövő új hely
zethez. Lehetővé kell tenni, 
hogy minél több tanuló foly
tathassa tanulmányait érettsé
gire felkészítő iskolákban. 
Meg kell előzni, hogy gyen
güljön a szakképzésbe belépő 
tanulók felkészültsége. A köz
oktatás záró szakaszának biz
tosítania kell, hogy a különbö
ző társadalmi csoportokból 
származó gyermekek minél to
vább tanulhassanak egy intéz
ményen belül. A tartalmi sza
bályozásban a hangsúlyt a ki
meneti oldalra kell helyezni, 
vagyis a vizsgakövetelmények 
egyértelmű és általános rögzí
tése szükséges. Az érettségivel 
kapcsolatban az SZDSZ szük-

ségesnek tartja a kétszintű 
érettségi bevezetését. Legyen 
normatív és egy emelt szintű, 
ami egyben felvételi beugrót 
is jelentene a felsőoktatásban 
való részvételre. Új alapokra 
kell helyezni a speciális neve
lést igénylő gyerekekkel való 
foglalkozást, -szögezte le Béki 
Gabriella, aki szerint ehhez 
azonban már a pedagóguskép
zésnél szükséges az új szerke
zet kialakítása.

A közoktatás finanszírozási 
kérdését érintve a szakértő és 
pártja szerint az eddigi megol
dások között a fejkvótás rend
szer volt a legelfogadhatóbb, 
ezért az SZDSZ ahhoz térne 
vissza, hogyha cselekvési po
zícióba kerülne.

A fórumon szó esett a köz
alkalmazotti törvény, a peda
gógusok körében felemás 
helyzetet teremtő hatásáról. A 
témával kapcsolatban Béki 
Gabriella úgy vélte, hogy ala
pos számításokra van szükség 
a költségvonzatot illetően.

- Csakis akkor születhet el
fogadható eredmény ebben a 
kérdésben, ha átfogóan az 
egész államháztartási reform 
részeként gondolkodunk en
nek a fedezetéről -mondta Bé
ki Gabriella. P.Á.

Pillantás a visszapillantóra
Választási kampányaink sokban hasonlítanak az állatok nászát megelőző 

aktusokhoz. Ott is a küzdők felöltik 
legszebb tollruhájukat, pöffeszkednek, díszes agancsokkal peckesen 
járkálnak, bőgnek, dürrögnek - majd szemtől szembe 
megküzdenek, - hogy mindenkit meggyőzzenek: ők a legalkalmasabbak 
a faj jövőjéről gondoskodni.A küzdők mindig azonos eszközökkel, 

szarvval, aganccsal, csőrrel stb. - indulnak harcba, 
s közülük mindig az erősebb, a kitartóbb, az ügyesebb lesz a 

győztes.A kampány-nász is többnyire így zajlik, itt is van 
bőgés dürrögés, pöffeszkedés rendesen, csak itt a választási 

programok és a képviselők erényei szolgálnak a küzdők eszközéül. A harc 
kemény, elszánt és többnyire itt is nyílt terepen folyik. Mindenki tudja, 
hogy ki az ellenfél, kinél 
kell jobbnak lennie annak, aki a győzelemre pályázik.Persze az evolúció 

csúcsán álló ember leleménye és csillogó értelme olyan eszközöket is 
felhasznál, amely egy ostoba állatnak soha nem jutna az eszébe. Az ő 
buta agya nem adná ki azt, hogy pl. az éj leple alatt jó nagy és büdös 
rakásokkal lássa el a küzdőterepet, hogy már a penetráns illat távoltartsa 
az ellenfelet, de ha még ez sem elég, a kitartó vetélytárs óhatatlanul 
belépjen a rakások egyikébe.Akkor aztán a világba lehet bőgni, hogy 

hogyan akar valaki ilyen büdösen sz...san győzni! A kampány-nászban 
ilyen rakásokat készít pl. az újságban névtelenül mocskolódó cikk-, és 
levélíró. Jó szaftosakat lehet így írni, olyanokat, amilyeneket az író talán 
még kimondani is röstellne, de a névtelenség 

éjszakája jótékonyan leplezi az elkövetőt.Egy ilyen 
nász-kampány rakást készített nekem is az a nevenincs irodalmár is, aki 
a VISSZAPILLANTÁS című végtermékében közpénzek eltulajdonításával 

vádol és gyanúsít, nem először.Ha harc, 
legyen harc! de tiszta terepen!Kérem a cikk előállítóját, hogy itt az 

újságban nevezze meg a tényeken alapuló bizonyítékait, és persze az 
aláírásról se feledkezzen meg! Ha mindezt nem tenné meg, azt akként 
tekintem, mint aki a rakásgyártás közbeni erőlködésben maga is kicsúszott 
és egyé vált produktumával. 

Egy közismert honatya, 
a KÁBEL TV vezetője,

az Önkormányzat Gazdasági Bizottságának vezetője,
Németh László

való személy tanít. Most még 
nagyon kiszolgáltatottak a 
gyerekek, mert nem választ
hatják meg tanáraikat. Jó len
ne, ha hagynánk őket véle
ményt mondani tanáraikról. 
Biztosan tudom, hogy nem a 
gyenge, engedékeny pedagó
gusokat szeretik, hanem aki 
szigorú, jól tud magyarázni és 
főleg IGAZSÁGOS!

Tapasztalataim szerint ezzel 
van a legtöbb probléma. Sokat 
beszélgettem általános iskolá
sokkal és a fő sérelmük min
dig az volt, hogy egyes taná
rok nem egyformán ítélik meg 
őket.

Ezekről a problémákról sze
retném kikérni a következők
ben az érintettek véleményét.

S. Katalin

Dr. Vincéné Dr. Jenővári Éva főorvosnő 
beteget vizsgál colcoscóppal.
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Ismét egy feljelentés...
Az alábbiakban közöljük 

egykori főszerkesztőnk felje
lentését,amit a MUOSZ Etikai 
Bizottságánál eszközölt. Alant 
hozzáfűznivalónkat ismertet
jük röviden és velősen.

„Földi Lajos újságíró, MU
OSZ tag MUOSZ Etikai Bi
zottsága Budapest Tisztelt 
Etikai Bizottság! 1987-ben az 
országban az elsők között in
dítottam egy önálló városi la
pot, amelynek alapító-főszer
kesztője voltam az elmúlt év 
októberéig. A lap címe: Halasi 
Tükör, Kiskunhalas és környé
kén jelenik meg hetente, kb. 
nyolcezer példányban. Mivel 
nem voltam hajlandó az új 
laptulajdonos politikai szeszé
lyét mindenben szolgálni, fel
mondott. Az ügy jelenleg a 
Munkaügyi Bíróságon van. 
Helyettem Posztobányi Lász
lót nevezte ki főszerkesztőnek, 
aki szerkesztőségünkben ta
nulta az újságírást, s akit az én 
javaslatomra vettek fel a MU
OSZ tagjai sorába. Leváltásom 
után a lap november 17-i szá
mában “Válaszolunk olvasó
inknak...” címmel, aláírás nél
kül egy olyan rágalmazó cik
ket közölt, ami minden alapot 
nélkülöz. Természetesen hely
reigazítást kértem, amiben 
visszautasítottam a vádakat. 
Posztobányi László ezt a hely
reigazítást a mai napig nem 
volt hajlandó közölni. Továb
bá nem hajlandó közölni a for
rást, nem tudja bizonyítani ál
lításait. Nem is tudhatja, mivel 
ezek nem léteznek. A szerző - 
véleményem szerint- Poszto
bányi László főszerkesztő. A 
cikk -képzavaritól függetlenül-  
súlyosan kompromittáló és be
csületsértő, hiszen nem keve
sebbet állít, mint hogy csal
tam, loptam. Ezért büntető el
járást kezdeményeztem a lap 
ellen. Tisztelettel kérem a 
MUOSZ Etikai Bizottságát, 
hogy vizsgálja meg a szóban

forgó ügyet és segítsen engem 
becsületem helyreállításában. 
Rendkívüli jelentősége van 
ennek itt, egy vidéki kisváros
ban, ahol mindenki ismeri a 
másikat, s különösen ha újsá
gíró az illető. Megértésüket és 
segítségüket ezúton is megkö
szönöm! Mellékelten megkül
döm a jelzett cikk fénymásola
tát.”

Kiskunhalas 1994 január 7.
Tisztelettel: Földi Lajos

A sorok -ahogy Lajos egy
koron lerendezte a hozzászólá
sokra adandó válaszát - magu
kért beszélnek és íróját minő
sítik. Azért néhány észrevételt:

- Véleményem szerint -Föl
di úr soha nem volt alapító fő
szerkesztő. Kutasi Ferenc volt 
az a jobb sorsra érdemes, aki 
összehozta ezt a lapot és ezt a 
stábot. Földi úr a pártbizottság 
megbízásából diszponált a 
szerkesztőbizottság felett. Ku
tasi Ferencet a népnyomorító 
Romány elvtárs távolította el 
Tóth Istvánnéval készült inter
júja miatt, Földi úr segedelmé
vel. Ezt az érintettek nagyon is 
jól tudják.

Azt, hogy Földi főszerkesz
tősége alatt tanultam volna az 
újságírást, messzemenően 
visszautasítom. Ha így lenne, 
nem tartanék ott, ahol tartok. 
A helyreigazítás arról szólt, 
hogy semmiben nem vétkes. 
Ezt a bíróságnak a dolga el
dönteni. Alig várjuk... Az in
kriminált cikkben nincs olyan 
állítás, amit Földi állít. Szerin
te azt én írtam. Szerintem meg 
a vizsgálat döntse el, ki írta.

Nem biztos, hogy a MU
OSZ Etikai Bizottságának kell 
helyreállítani az úr becsületét. 
Az itt helyben a közvélemény, 
a nyilvánosság dolga.

Inkább arról lehet szó, hogy 
Földi úrnak kényelmetlen ez 
az elszakadás most, hogy párt
színekben országgyűlési kép
viselői babérokra pályázik. 
Azt viszont nem tudjuk, most 
hol publikál...

Abban a reményben zárom 
hozzáfűznivalómat - tűzdelve 
Földi által aposztrofált képza
varaimmal-, hogy a bírósági 
tárgyalás után mindenképpen 
világosan látunk majd. És ak
kor bővebben erről a szép bú
csúzásról, ami már kezd az 
idegeinkre menni, merthogy 
mi feledni szeretnénk. Miha
marabb...

Posztobányi László

Szidd a kormányt!
Szidd a kormányt, ma ez di

vat! Szidd, mert vannak, akik 
ezt el is várják, akik eddig is 
engedelmességet vártak tőled! 
Állj be a mocskolódok, rágal
mazók sorába, ha hiszel nekik!

Szidd, hisz eddig több mint 
40 éven át nem szidhattad!

Szidd a kormányt, mert ki
találta a kárpótlást, s azt a gaz
dasági nehézségek ellenére is 
megvalósítja! Adott a volt ha
difoglyoknak, a munkatábo
rokba hurcolt “elemeknek”, az 
elhurcoltaknak, a kitelepítet
teknek, mindazoknak, kiktől 
ingatlanaikat és ingóságaikat 
elvették. Sajnáld, hogy nem 
azok elképzelése valósult meg, 
akik senkinek sem adtak volna

kárpótlást, vagy akik egyenlő 
arányban szerettek volna min
denkinek juttatni, mint a 13. 
havi fizetést. Szidd a kor
mányt, nyavalyogj és fanya
logj! Múlik az idő, s nyavaly
gásod, fanyalgásod ellenére is 
vannak és lesznek olyanok, 
akik dolgozni, gyarapodni sze
retnének. Nézz körül, sokan 
vannak! Nehogy utánuk eredj! 
Te csak nyavalyogj, és várd a 
sült galambot. Unokád biztosan 
meg fogja köszönni ezt neked! 
Kritizálj csak mindent és min
denkit de egy ujjadat se moz
dítsd meg, hogy valamit tegyél!

Legyen továbbra is minden
ki hülye, buta, ostoba, csak te 
vagy az okos, aki mindent és

“ M E L Y I K  I S K O L Á B A  Í R A S S A M . . . ? ”

Nyílt nap a választás megkönnyítésére
Február 28-án és március 1- 

én tartotta nyílt napját a Kertvá
rosi Általános Iskola tantestülete 
mindazon szülők számára, akik 
gyermekeikkel együtt sorsdöntő 
változás előtt állnak. “Hová íras
sam?” -teszik fel mind gyakrab
ban a kérdést, miközben egyre 
sürgetőbbé válik a döntés, a 
nyolc évre szóló választás... 
Hogy eloszlathassák az április 
11-én, illetve 12-én esedékes bei
ratkozással járó dilemmát, a 
Kertvárosi Iskola tantestülete ez 
alkalommal minden leendő kis 
első osztályost, valamint szülőt 
szeretettel fogadott a legkiseb
bek tanítási óráira.

Tanítónőjük segítségével az 
osztályok leginkább az iskola pro
filjába vágó anyanyelvi ismereteik
ről adtak számot a délelőtt folya
mán, egy kis szerencsével azonban 
az itt folyó fakultációs lehetősé
gekbe - a néptáncba, bábozásba, a 
sakkba, a természetismeretbe - is

belekóstolhattak az érdeklődő 
gyerekek és felnőttek.

A Zsolnay-féle nyelvi -irodal
mi- és kommunikációs program 
keretében már hosszú ideje fo
lyó emelt szintű anyanyelvi ne
velés mellett a többi tantárgyat 
hagyományos tanterv szerint, 
megfelelő óraszámban tanítják 
ebben az iskolában. Mindezt et
től az évtől kezdve egésznapos 
oktatásban valósítják meg, déle
lőtti feladataikat a gyerekek ez
után a nevelő ellenőrzésével dél
után, s nem késő este készítik el.

Új lehetőség a 94/95-ös tanév
ben -a néhány hónapja üzemelő 
sportcsarnoknak köszönhetően- a 
mindennapos testnevelés. Ez ter
mészetesen nem minden esetben 
tornát jelent, hozzáértő tanárok 
segítségével például néptáncot is 
tanulhatnak a kicsik ebben az idő
ben. Idegen nyelv oktatás heti egy 
tanórában angol, német, és igény 
szerint orosz nyelvből lesz.

A város összes óvodáiból 
várják az érdeklődő nagycsopor
tosok jelentkezését, bízva abban, 
hogy felkínált lehetőségeik se-

gítségével -az évek folyamán- az 
iskola hozzájárul alapvető ké
pességeik kibontakoztatásához.

G.M.

Összesen 186 nyolcadikos választotta a Sziládyt
TÁJÉKOZTATÓ A NÉGY OSZTÁLYOSOK FELVÉTELIJÉRŐL...
Kétfordulós felvételit tartott az 

elmúlt héten az Önkormányzati, 
valamint a Református Szilády 
Áron Gimnázium A következő 
tanévben a tizennégy évesek szá
mára előre láthatólag két egyhá
zi, illetve három önkormányzati 
osztályt indítanak a gimnázium 
egyre szűkebbé váló falai között. 

Az évről-évre valóságos tor
túrát okozó felvételik -úgy tű
nik- ezúttal sem mentek le ki
sebb akadályok nélkül... A még 
mindig az iskolák szempontjá
ból előnyös jelentkezési lapok 
több esetben megzavarták a szü
lőket. Sokan élnek még ma is 
abban a tévhitben, hogy gyere-

keik csak az első helyen megje
lölt intézményben felvételizhet
nek, s ha esetleg oda nem nyer
nek felvételt, a második helyen 
jelzett iskola automatikusan át
veszi őket. Természetesen - 
amint azt a két gimnázium igaz
gatójától megtudtam - a gyakor
latban ez a legtöbb esetben más
ként alakul... Bátran felvételiz
hetnek mindkét, sőt három hely
re, s azután az eredmények bir
tokában övék a választás.

A közelmúltban lezajlott fel
vételik alapján az egyházi gim
náziumba 75 fő, míg az önkor
mányzatiba 111 diák jelentke
zett. Mivel a református gimná-

Egy életre szól most a döntés... (archív fotó) Fotó: Ferincz

egyszerre meg tudnál oldani. 
Ne hagyd magad, te csak pa
naszkodj amiatt is, hogy a par
lament révén visszajött a régi 
címer és a korona, ezeréves 
múltunk, jogállamiságunk 
szimbóluma, s Nyugathoz tar
tozásunk kifejezője. Éltesd 
azokat, kik a koronát látni sem 
szeretnék, vagy micisapkának 
nevezték! Éltesd őket, hisz ők 
magyarságod biztos védelme-

zői! Szidd a kormányt, mert 
igazságtételt akar! Mert ki 
akarja deríteni a politikai bűn
tettek indítékait, okozóit, elég
tételt kíván adni az igazságta
lanul elítélteknek! Mert nem 
engedik elfeledni a sortüzeket, 
a tömeggyilkosságokat.

Szidd a kormányt, ha van mi
ért, de nem árt, ha gondolkozol is!

MDF
HALASI SZERVEZETE

zium a 94/95-ös tanévben két 
négy és ugyanennyi hatosztályos 
osztályt indít, sajnos néhány diá
kot máshová kell irányítaniuk. 
Az önkormányzati gimnázium 
előreláthatólag 3/1 arányban a 
négyosztályos tanulóközössé
gekre helyezi a hangsúlyt, így a 
hozzájuk jelentkező 111 diák 
közül főként azok kerülhetnek 
bizonytalan helyzetbe, akik né
gyes, vagy annál gyengébb átla
gúak, eseüeg több helyre elküld
ték jelentkezési lapjukat. A két 
oktatási intézménybe egyide
jűleg összesen 15 diák adta be 
papírjait. Az ő sorsuk - végleges 
helyük - a napokban dől el...

S hogy mit kínál a két iskola 
a hozzájuk felvételt nyert gyere
keknek? A református gimnázi
um beindítja az idegen nyelvű 
levelező képzést valamint foly
tatja az egyre nagyobb érdeklő
déssel bíró számítástechnika fa
kultációt Bödecs Pál igazgató 
úr tájékoztatása szerint ősztől a 
speciális iskolákhoz hasonlóan 
igazodnak azok felvételi rend
szeréhez, s a többi egyházi in
tézményhez mérten a halasiban 
is késő ősszel lesznek a felvéte
lik. Erre -mint mondta- a vidék 
erőteljesebb bekapcsolása érde
kében van szükség, hiszen jelen
leg szinte kizárólag csak Kis
kunhalasról és a környező tele
pülésekről érkeztek a 4,68-as át
laggal bíró diákok. A felvételi 
példák -matematika, nyelvtan és 
pszichológiai teszt- megkönnyí
tése érdekében pedig a követke
ző tanévtől kezdve felvételi elő
készítővel szeretnék hozzásegí
teni diákjaikat a jó szerepléshez.

Lássuk, mindez miként alakul a 
tanuló létszám felfejlesztésére tö
rekvő önkormányzati gimnázium
ban. A leendő elsősök között jóval 
több a humán érdeklődésű, mint a 
reál, ezért az a osztályban vegye
sen, a b-ben csak humán beállított
ságúak, a c-ben pedig az általános 
tantervét és számítástechnikát ta
nulók lesznek beosztva.

Noha idén is kedvező a beis
kolázási arány -hisz 4,5-ös át
lageredménnyel érkeztek a diá
kok-, mégis a vidéki oktatási in
tézmények, és az utóbbi években 
a helyi közgazdasági szakközép
iskola is elszippantja városunk 
legtehetségesebb növendékeit...

Hogy a sikertelenül vidékre 
jelentkező diákoknak is esélye 
legyen a gimnáziumba jutáshoz, 
az önkormányzati középiskola 
megbízott igazgatója, Pintér 
András az általános tantervű 
osztályban biztosít helyet szá
mukra a következő napokban.

G.M.

Felhívás
Az MDF Halasi Szervezete 

kéri barátait, szimpatizánsait, 
hogy az ajánlási szelvényeket 
kitöltve PAJOR KÁLMÁN je
lölt nevére kiállítva, az Ön 
személyi számával ellátva, 
aláírva szíveskedjenek leadni 
az alábbi helyek, címek vala
melyikén (postaláda) március 
9, április 8 között.
PAJOR KÁLMÁN DÓZSA 
GY.U. 1. DR. NAGY LAJOS 
SZILÁDY Á.U. 26. KIS IL
LÉS KÁROLY PAPRIKA 
A.U.38. SZILÁGYI IMRE 
SOMOGYI BÉLA U. 12. 
MOHOS MIHÁLY SZI
LÁDY Á.U. 35. RÉZ IST
VÁN KÁRPÁT U. 24. SZAR
VAS LÁSZLÓ DUGONICS 
U. 11. SUBA GYÖRGY TÓ 
U. 14. NAGY LÁSZLÓ KO
CSIS LAJOS U. 8. BERECZI 
ÁRPÁD GAÁL LAJOS U. 2. 
DR. ALADICS SÁNDOR 
IBOLYA U. 11. LAJKÓ 
GYULA MÁRTÍROK ÚTJA 
34. PAOR LAJOSNÉ RÁ
KÓCZI T. 1. GÁL ISTVÁN 
KORVIN U. 9. MARGIT FE
RENC RAJK L.U.11. VÍGH 
ERNŐ KOSSUTH U. 12. BA
GI MÁRTON KOSSUTH U. 
7/B. SZEGÓ ISTVÁN KU
RUC V.T. 24. IFJ. VASAS 
JÓZSEF KURUC V.T.6. MO
DOK ANTAL SZÉCHENYI 
U. 26. SZILÁGYI PÁL KIS
FALUDY U. 50. VASAS JÓ
ZSEF JÓKAI U. 59. DR. HA
MAR SÁNDOR KOSSUTH 
U. 30. ZSELLÉR PÁL ER
ZSÉBET KIRÁLYNÉ TÉR 4. 
MDF IRODA KÖZTÁRSA
SÁG U. 1. A PIACCSARNO
KI VETŐMAG ÉS NÖ
VÉNYVÉDŐSZER ÜZLET
NÉL LÉVŐ MDF ASZTAL
NÁL.

Telefonálhat a 423-301, 
423-433 számon, üzenhet fenti 
címeken és a jelölőszelvényért 
lakására is elmegyünk. Támo
gatását előre is megköszönjük.

MDF
HALASI SZERVEZETE

Képünkön még tornaterem nélkül, 
ma már viszont az új sportcsarnokkal oldják meg 

a mindennapos testnevelést a Kertvárosi Iskolában.
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Horoszkóp

Elmúlt heti rejtvényünk: „Nem láttátok valahol a műfogsoromat?". Szerencsés nyerteseink a 
következők: Bolvári Ferencné, Csóti Sarolta, Holler Károly Kiskunhalas és Puruczki Sándor 
Mélykút. Gratulálunk! Nyereményüket postázzuk.

E heti rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: március 16. További jó rejtvényfejtést kí
vánunk!

Milyen lesz a Halas Tévé?

KOS - Ne mondjon el min
dent magáról, mert ha ennyire 
kiadja magát, akkor nem lesz 
érdekes környezete számára. 
Sokat beszél mostanában, ami 
már kissé fárasztó, ha a társa
ságban mindig csak az ön 
hangját lehet hallani. Mivel a 
múltban ez nem volt Önre jel
lemző, ezért keresse meg az 
okát.

BIKA - Ön egy kiismerhe
tetlen ember és talán ebben 
rejlik érdekessége. A sors több 
ésszel áldotta meg, mint egy 
átlagembert, így mindent elér
het, amit csak kíván. Talán túl 
gyakorlatias, de ha megtalálja 
a helyes arányt, akkor ezt a tu
lajdonságát sem hibaként 
könyvelik el.

IKREK - Mivel Ön túl hi
székeny, így bízza partnerére 
környezete “lekáderezését”. 
Megbízhat emberismeretében, 
ő tapasztaltabb ezen a téren. 
Ön az üzleti életben igazodik 
el jobban és ott kamatoztatja 
tudását. Jól kiegészítik egy
mást, ezért csak együtt érik el 
azt, amire mindketten vágy
nak. A szerencse száma: 6, 28, 
71,78,81.

RÁK - Egyet előre, kettőt 
hátra, ez a haladási tempója. 
Mindentől fél, különösen az 
újtól. Ezért nem is számíthat 
valami nagy sikerélményre, 
mert csak csendesen üldögél a 
maga által állított falak között. 
Döntse le a korlátokat, mert a 
helyben járás nem vezet ered
ményre és ö n  is egyre jobban 
“betokosodik”.

OROSZLÁN - A szeretet 
igénye Önnek sokkal na
gyobb, mint amennyit mások
tól elvárhatna. Ezért érzi min
dig úgy, hogy nem talál vi
szonzásra és megértésre az Ön 
magashőfokon égő szerelme. 
Nyugtalanságának is ez az 
oka. Ne kívánjon másoktól 
többet, mint amennyire képe
sek. Amit erőitemek az úgy
sem jó.

SZŰZ - Szeret költekezni és 
néha meggondolatlanul túl lé
pi az anyagi korlátait. Nem 
győzi törleszteni az adóssága
it, így állandó feszültségben 
él. Szereti a szépet és az ízlése 
is elfogadható, de meg kell ér
teni, hogy a “takaró” véges és 
nem lehet tovább nyújtózkod
ni. Mindez önfegyelem kérdé
se.

MÉRLEG - Fösvénysége 
már-már beteges. Eddig má
soktól féltett, sajnált mindent, 
de most már önmagát is sa
nyargatja. Valami történt, ami 
így megváltoztatta. Talán ez
zel védekezik környezete tüs
kéi ellen, vagy valamiért saját 
magát hibáztatja? Gondolkoz
zon el és ne így reagáljon a 
problémákra.

SKORPIÓ - Fékezze hi
ganytermészetét és állapodjon 
meg egy helyen. Nem mindig 
a szomszéd kertje szebb, ma
gunkét is kialakíthatjuk szép
re. Természetesen ezért tenni 
is kell valamit. Ez vonatkozik 
a partnerére is. Nem csinál 
mindig minőségi cserét, csak

amikor erre rájön, akkor már 
késő.

NYILAS - Partnere kímé
letre, gondoskodásra szorul, 
szereti ha becézgeti, babusgat
ja. Ilyenkor olyan, mint egy 
kisgyermek. Ez Önt is szóra
koztatja, így jól telnek napjaik. 
Ne engedje, hogy megrontsák 
irigyeik a kettejük kapcsolatát. 
Ne hallgasson a pletykákra, 
amit párjáról mondanak.

BAK - Szeret nagylábon él
ni, kifelé sokat mutatni. Ezért 
túlhajtja magát és így nem él
vezi mindazt, amit össze “ha
rácsolt” évek alatt. Ahogy mú
lik az idő, úgy megy el min
dentől a kedve. Rájön, hogy 
hiába volt minden, mert a kül
ső ragyogás mögött, állandó 
keserűség és a magány volt az 
élete.

VÍZÖNTŐ - Partnere szép 
külseje belső ürességet takar. 
Ha megkapargatja a felső má
zat, azonnal rájön, hogy iga
zuk van azoknak, akik figyel
meztetik. Ennél a kapcsolatnál 
nagyon óvatosnak kell lennie 
és nem árt egy kis magánnyo
mozás sem. Így tud csak meg
győződni, hogy ki áll az ö n  
oldalán.

HALAK - Minden rossz el
múlik egyszer, csak ez az egy 
vigasztalhatja. Szeretteiben 
sok öröme lesz és most is így 
van. Pénzügyi helyzete rendbe 
jön, az új munkahelyen jól érzi 
magát. Jó természete megóvja 
attól, hogy haragosokat gyűjt
sön, ám irigyeit nem tudja le
kenyerezni jószóval.

Három és fél évvel ezelőtt 
indult a Halas Tévé kísérleti 
adása. A műsort kábelen adták 
le - úgy mint most is - a kábe
les rendszerbe bekapcsolt né
zők számára. A stúdió a Boró
ka ház emeletén lévő két szű
kös helyiségből kezdte és 
folytatja ma is működését.

Az első operatőrök egyike 
Vili Antal, aki egy kezdetleges 
video kamerával vette fel az 
aktuális eseményeket.

- Hogyan indult a Halas Té
vé munkája? - kérdeztem Vili 
urat, az azóta ismertté vált 
operatőrt.

- Az ÁMK iskola-stúdiója 
volt az első csírája a mi té
vénknek, amelyhez a Soros 
Alapítvány révén jutottak hoz
zá pályázat útján. Ez egy Pa
nasonic vágó-editáló egység 
volt két kamerával, amely ki
fejezetten az iskolai oktatás 
szemléltető anyagainak elké
szítését szolgálta. Miután a vá
rosban kiépült a kábeltévé 
rendszer, ami az ÁMK-nál le 
volt csatlakoztatva, ez beját
szási lehetőséget biztosított. 
Ekkor úgy gondoltuk, meg 
kellene próbálni valamilyen 
műsort adni. Hárman vállal
koztunk erre a munkára, az is
kolai adások akkori vezetője, 
Herner Donát, egy egyetemre 
készülő diáklány Viszmegh 
Györgyi meg én.

- Mi volt az első műsor, 
amit szerkesztettek?

- Részleteiben már nem em
lékszem, de azt tudom, hogy a 
Polgármester úr beszélt, majd 
a rendőrkapitány úr nyilatko
zott a közbiztonság helyzeté
ről és a rendőrség munkájáról.

Ennek az első műsornak az 
volt az érdekessége, hogy a 
kazettánkat ellopták a stúdió
ból a szerkesztő pultról.

- Hogyan alakult a stáb, 
amikor már heti rend

szerességgel működött a Ha
las Tévé?

- Létszámban bővültünk 
egy kicsit, mert bekapcsoló
dott Szenczi Lajos a Rákóczi 
Tévétől. Később csatlakozott 
Csorvási Kata és Fehér Erika. 
Azóta több külső munkatárs is 
segíti a tévét.

-Miből “él” jelenleg a Ha
las Tévé?

- A tévét átvette a Település 
Szolgáltató Önkormányzati 
Vállalat. A technikai fejlesz
tést a Polgármesteri Hivatal
7,5 millió forinttal támogatta. 
Ezzel sikerült egy számítógé
pes szerkesztő egységet besze
rezni. Az adás technikai minő
ségén a fejlesztés eredménye 
már jól érzékelhető.

- Mikorra várható, hogy a 
Halas Tévé sugárzási enge
délyt kap, melynek birtoká
ban a hét minden napján ad
hat műsort?

- Bízunk abban, hogy egy 
két hónapon belül kezünkben 
lesz az engedély. Úgy értesül
tünk, hogy a megyében három 
város kapja meg az engedélyt 
a sugárzásra: Kecskemét, Kis
kunfélegyháza és Kiskunhalas.

- Melyik tévécsatornán 
lesz a sugárzás?

- A 29-es csatornán az UHF 
sávon, ami egy normál kettes 
antennával fogható lesz. Való
színű, hogy kezdetben csak 
egy kisebb sugárzási körzetre 
kapunk engedélyt, de később 
Halas nagyobb körzetében is

jól vehető lesz a műsor.
- Milyen elképzeléseik 

vannak a várhatóan megnö
vekedett műsoridő kitöltésé
re?

- Növekedni fog az előre el
készített hírműsorok száma és 
ideje. A napi begyűjtött hír
anyagot este hétkor a nézők 
már látni fogják.

- Mennyire tervezik a napi 
sugárzási óraszámot?

- A hírműsor kb. negyedóra 
és növekedni fog az élő adá
sok ideje. A hirdetési idő az 
élő adások 10 %-át fogja ki
tenni.

Reméljük, hogy a nyár vé
gére már megvalósulhat a 
rendszeres sugárzás a Halas 
Tévében valamennyi halasi és 
Halas környéki néző megelé
gedésére.

Lévay Kálmán

Kata vasárnapi ebédajánlata
Gombaleves

20 dkg. vegyeszöldséget apró kockákra vágjuk és olajon megfuttatjuk. Hozzáadunk 1 kávéska
nál zöldpetrezselymet, 1 késhegynyi paprikát és 15 dkg. megmosott gombát. Addig pároljuk 
együtt, amíg a vize elpárolog.

25 dkg. csontot 1,5 liter vízben felfőzzük, majd leszűrjük. A gombát meghintjük liszttel és fel
eresztjük a csontlével, ízlés szerint sózzuk. Tálalás előtt 10 perccel beleteszünk egy zöldpaprikát és 
4 kávéskanál rizst. Rizs helyett tehetünk bele májgombócot vagy apró galuskát.

Húsos tekercs burgonyával
60 dkg. marhafelsált tenyérnyi szeletekre vágunk, megsózzuk, borsozzuk. 20 dkg. darált sertés

húst sóval, borssal, petrezselyemmel ízesítjük és kikeverjük 1-2 kanál tejfellel. Az ízesített darált 
húst rákenjük a szeletekre és mindegyikre ráhelyezünk egy-egy vékony szalonnaszeletet. Össze
göngyölítjük és átkötjük. Olajban hirtelen kisütjük és kiszedjük. 1 db reszelt hagymát, 1 kk. papri
kát, 2 db apróra felszelt zöldpaprikát, 1-2 ek. paradicsompürét olajon megfuttatunk és kevés vízzel 
feleresztjük. Belerakjuk a hústekercseket és puhára pároljuk.

A húst kiszedjük és eltávolítjuk a fonalat róla. Az olajba 1 dl. vizet és 2 dl. tejfölt öntünk. A be
lerakott hússzeletekkel együtt felfőzzük. Sósvízben főtt burgonyával tálaljuk.

Kakaós lepény
Egy egész tojást 5 dkg. vajjal és 20 dkg. cukorral kikeverünk jó habosra, 4 dkg. kakaót keve

rünk bele. 1 csomag sütőport és 25 dkg. lisztet és 1/4 liter tejet öntünk hozzá és simára keverjük. 
Finom barackízzel, vaj-vanília pudinggal ízesíthetjük.

Soós Kati

Vili Antal operatőr a trükkasztalnál.
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A mezőgazdaság jelene és jövőjeDán és magyar 
szakemberek a megye 

agrárstratégiájáról
A dán DANAGRO és a ma

gyar ABIC cégek szakmai fele
lősségével rövid összefoglaló ta
nulmány készült nemrégiben 
Bács-Kiskun megye agrárstraté
giájáról, amelyet röviden még a 
Gazdaesték sorozaton ismertet
tek a halasi termelőkkel az ille
tékes szakemberek. A négy ol
dalas dokumentum igyekszik hi
teles képet nyújtani a megye ag
rárszektorának ökológiai feltéte
leiről, áttekinti a mezőgazdasági 
termelés és az élelmiszeripari 
feldolgozás fontosságát, ame
lyek a megye életét meghatá
rozzák. Elemzést nyújt a terme
lési, feldolgozási kapacitásokról, 
áttekinti a tulajdonviszonyok 
rendezéséből fakadó hatásokat, 
megvizsgálja a különböző gaz
dálkodási egységek gazdasá
gi, pénzügyi helyzetét, elemzi a 
termelő, kereskedő között kiala
kult viszonyokat, elemzést nyújt 
a piaci értékesítési csatornák le
hetőségeiről, gondjairól, vala
mint összegzi a termelés haté
konyságának és jövedelmezősé
gének fokozását meghatározó té
nyezőket, a lehetséges kitörési 
pontokat, vázolja a fejlesztési 
stratégia lehetséges irányait 
mind a vállalkozói, mind pedig a 
helyi közigazgatási szinten. - ad
ják tudtul a szerzők, akik a ta
nulmány középpontjába a helyi 
szinten kezelhető problémák 
megoldásának elősegítését he
lyezték. A tanulmány készítői 
hét pontban foglalták össze azo
kat a lehetőségeket és szükséges 
tennivalókat, amelyek a jelenle
gi helyzetből a megye agrárága
zatát és az abban dolgozókat 
kedvezőbb helyzetbe juttatnák.

Így a megye termelési struk
túráját az ökológiai adottságok
kal összhangban célszerű fej
leszteni, illetve azokat a termelé
si ágazatokat érdemes serken
teni, amelyekben az ökológiai 
adottságok alapján előnyünk le-

A Soltvadkert és Vidéke Ta
karékszövetkezet a mezőgazda
sági termelők megsegítésére lét
rehozott mezőgazdasági alapból 
igényelhető támogatás és hitele
zés pénzügyi bonyolítását vál
lalta. -tájékoztatta szerkesztősé
günket Kolozsvári Lajosné a ha
lasi kirendeltség vezetője. A tá
mogatási rendszer fontosabb 
tudnivalóiról elmondta, hogy a 
mezőgazdasági kis- és középvál
lalkozók beruházásait és gépbe
szerzéseit 30%-ig vissza nem té
rítendő támogatással, valamint 
50%-ig kamatmentes hitellel tá
mogatják a mezőgazdasági alap
ból. Ezen túlmenően a saját erő 
kiegészítésére folyósított hitel 
kamatának 50%-ig kamatmentes 
hitellel támogatják a mezőgaz
dasági alapból. Ezen túlmenően 
a saját erő kiegészítésére folyó
sított hitel kamatának 50%-át té
ríti az Állami Fejlesztési Intézet. 
A kedvezményes hitelfajtára 
azok pályázhatnak, akiknek je
lentős nagyságú termőterület tu
lajdonjoga, vagy bérleti joga van 
még legalább 5 évig -tudtuk 
meg a kirendeltség vezetőjétől - 
melyet szerződéssel vagy más 
hitelt érdemlő módon igazolni 
tud a vállalkozó. Tájékoz
tatásunkra Kolozsvári Lajosné 
elmondta, hogy a témával kap
csolatban a mezőgazdasági vál-

het - vélik a szakemberek, akik 
szerint külön is figyelem fordí
tandó a meglévő vízkészletek 
jobb hasznosítására. Szükséges, 
hogy termelésszabályozás verti
kális kapcsolatrendszere a ter
méktanácsok mielőbbi működé
sén keresztül létrejöjjenek,illet
ve a piacra jutásban résztvevő 
szereplők közötti kapcsolatok az 
új tulajdonviszonyoknak megfe
lelően alakuljanak ki, ezzel is 
elősegítve a magángazdálkodó
kat a piaci pozícióhoz való ju
tásban - szögezi le a tanulmány 
második pontja. Harmadik pont
ban az új tulajdonosok és a ko
rábban meghatározó agrárértel
miség számára történő át- és to
vábbképzési programok kialakí
tását és annak mielőbbi beveze
tését tartják fontosnak a szerzők. 
A negyedik pontban a termelési 
és tulajdonstruktúra változása 
mellett felhívják a figyelmet a 
korábbi információs rendszerek 
összeomlásából adódó jelentős 
korlátozó tényezőkre. Ezért egy 
új, az európai mintáknak megfe
lelő információs rendszer kiépí
tése és működtetése szükséges. 
Az idehaza és külföldön egya
ránt bekövetkezett piacvesztés 
egyik fő okát a támogatások ver
senyében látják a tanulmány 
szerzői, a másikat az így kiala
kult árviszonyok melletti minő
ségkülönbségben. Ezért a piaci 
pozíciók visszaszerzése azon is 
múlik, hogy a minőségbiztosítás 
elemeit miként tudják majd ér
vényesíteni a termelők. Végeze
tül a dokumentum külön pont
ban foglalkozik a tőke- és forgó
alaphiány bénító hatásával, 
amely elsősorban a kezdő vállal
kozásokat érinti. Kedvezőbb hi
telkonstrukciók révén, valamint 
a vidéki banki infrastruktúra lét
rehozásával és a tájékoztatás ja
vításával ennek megszüntetése 
is elérhető - vélik az elemzők.

P.Á.

lalkozók bővebb felvilágosítá
sért a Földművelésügyi Minisz
térium Bács-Kiskun megyei hi
vatalához,vagy annak kirendelt
ségeihez fordulhatnak. Részletes 
tájékoztatással állnak az ügyfe
lek rendelkezésére, emellett ter
mészetesen a Soltvadkert és Vi
déke Takarékszövetkezet Kis
kunhalasi Kirendeltségének dol
gozói is a Közösségek Háza 
melletti épületben. A pénzinté
zet ezúton tájékoztatja a lakossá
got, hogy márciustól felemelte a 
betétek kamatait, amelyek a kö
vetkezők:

Bruttó Nettó 
Elszámolási és Bank betét szám
la kamata

9% 9%
Látra szóló betét kamata

9% 9%
1 hóra lekötött betét kamata

14% 12,6%
3 hóra lekötött betét kamata

16% 14,4%
7 hóra lekötött betét kamata

17% 15,3%
1 évre lekötött betét kamata

20% 18% 
Takaréklevél kamata

20,5% 18,45%

A kamatok a betéti összeg 
nagyságától függetlenül érvé
nyesek.

P.Á.

A magyar mezőgazdaság a 
tulajdonosi váltás (privatizá
ció) következtében bekövetke
zett nehézségek és bonyodal
mak ellenére a megújulás és 
fellendülés küszöbén áll. A 
pesszimista vélemények elle
nére megfelelő minőségű és 
mennyiségű élelmiszert képes 
az ország számára termelni. 
Igaz, hogy exportra még nem 
sok jut, de ha minőségi termé
kekkel jelenünk meg, akkor 
külpiaci lehetőségeink is bő
vülni fognak. A mezőgazdasá
gunk mai helyzetéről nyilatko
zott lapunknak Zsellér Pál a II. 
Rákóczi Ferenc Mezőgazdasá
gi Technikum Igazgató-helyet
tese, aki 16 évet dolgozott ag
rármérnökként a mezőgazda
ság különböző területein, mi
közben komoly gyakorlati ta
pasztalatokat szerzett. A me
zőgazdasági szakképzésben 
kilenc év óta vesz részt, köz
ben mérnök-tanári diplomát 
szerzett, jelenleg tanít.

- Önnek mint agrárszakem
bernek, mi a véleménye a mező
gazdaságnak a nemzetgazda
ságban betöltött szerepéről?

- Az élelmiszer a mezőgaz
dasági termelés eredménye és 
ez egyben az élet alapvető for
rása. A mezőgazdaság tehát 
minden nemzetgazdaság 
kulcsfontosságú ágazata. Ezen 
alapvető érv mellett, Magyar
országon még fontosabb sze
repe is van. A nyersanyag és 
energiaforrás más területen 
szűkös. A források bővítése 
történhet a termőterületek ter
mőképességének növelésével, 
s a napenergiaforrás kihaszná
lásával. Az így előállított, a pi
aci igényeknek megfelelő ter
mékek komoly devizaforrásá
vá is vált nemzetgazdaságunk
nak, megteremtve más ipará
gak működéséhez szükséges 
pénzeszközöket.

- A tulajdonviszonyokban 
bekövetkezett változás hatéko
nyabbá teszi a mezőgazdasági 
termelést?

- Igen. Miért vagyok ennyi
re biztos ebben? Az eddigi ta
pasztalataim azt mutatják, 
hogy a mezőgazdasági terme
lés során sok-sok fontos dön
tés előtt áll a tevékenykedő 
ember. A döntés mindig akkor 
a leghatékonyabb, ha a hely
színen, s azonnal megszülethe
tik. Minden döntésünknek 
költségvonzata van. Az ember 
saját “pénztárcájára” ponto
sabb döntéseket hoz. Ezt a 
kérdést az optimális méretek 
kialakítása szempontjából is 
értékelni kell. A nagytáblák 
nagy gépeket igényeltek. Va
lószínűleg a tábla és termelési 
méretek változása esetén létre
hoznak megfelelő gépmérete
ket is. Mindezen felül a kör
nyezetvédelmi kérdések sem 
elhanyagolhatók. Az erózió - 
és defláció a biológiai egyen
súly megteremtéséhez a ki
sebb táblaméretek jó megol
dást kínálnak.

- Az agrár szakember-képzés 
megfelel a mai kor követelmé
nyeinek? Hogyan állunk a 
gazdálkodási ismeretekkel?

- A mezőgazdasági szakem
ber képzés az elmúlt időszak 
termelési igényeihez igazo
dott. Ez a tananyag tartalmá
ban és a tanulók gyakorlati 
képzettségében egyaránt je
lentkezett. Elsősorban specia
lizált képzés folyt. Az új -gaz
da- szemléletű képzés igényli

az általános ismeretek mellett, 
a közgazdasági összefüggése
ket felismerő, a biológiai ala
pokat jól ismerő, a gépek ke
zelésében járatos és gyakorlati 
fogásokat elsajátított szakem
bert. Az iskola várja a gazdák 
gyerekeit, azokat a tanulni vá
gyó fiatalokat, akik a föld, a 
fű, a rét és az istállók szagát

jól ismerik és oda is akarnak 
nagyobb tudással visszatérni. A 
megszerzett tudás nemcsak a ta
nár érdeme. Én úgy gondolom 
az iskola nyitott és felkészült az 
új igények kielégítésére.

- Mennyiben segíti a falu
gazda státus létrehozása a me
zőgazdasági termelést?

- A falugazda státus létreho
zása a kitűzött célok megvaló
sításával nagyban segíti a most 
induló gazdálkodási egységek 
hatékony működését. Ugyanis 
arról van szó, hogy a mai gaz
dák többsége a szükséges is
meretek bizonyos részével 
nem rendelkezik. A hiányok 
pótlását van hivatva betölteni 
a falugazda. Vagy úgy, hogy 
megmondja, vagy megmutatja 
az ismeretanyaghoz vezető 
utat. A feladatok széles skálá
ját -talán túl sok is- pályázati 
kiírással egyben megfogal
mazták.

- Az ipar és mezőgazdaság 
egymásra utaltságára, függel
mi viszonyaira mi a jellemző 
ma?

- A függelmi viszony talán 
nem helyénvaló fogalom. A 
két szektor megfelelő fejlődé
se, az egymásra utaltságon ala
pul és nem az alárendeltségen. 
Arra az időre emlékezünk, 
amikor az ipar volt a felsőbb
rendű, én bízom benne, hogy 
még egyszer ez nem követke
zik be. Az ipar egyik területe 
az élelmiszeripar -éppen nap
jainkban jöttek rá igazán- el 
sem képzelhető mezőgazdasá
gi termelés nélkül. Ez is a ver
tikális integráció fontosságára 
hívja fel a figyelmet. Az agrár
olló nyitottságának mértéke tá
mogatások nélkül egyensúlyba 
kerül. A piacgazdaságban az 
ár a kereslet-kínálat egyensú
lyi állapotához közelít.

- Megvalósítható-e hazánk
ban az amerikai típusú családi 
farmergazdaság?

- Úgy hiszem Magyarorszá
gon csak a magyar típusú me
zőgazdasági forma és méret 
alakítható és alakul ki. A mo-

dell kialakításához sok példa 
áll előttünk és úgy gondolom, 
ezeket nagy bűn nem figyelem
be venni. Minden esetre az ame
rikai, a dán, német, az osztrák, 
vagy holland jól működő gaz
dálkodási formák és méretek is
merete segíthet a helyes dönté
sek meghozatalában.

- A piac önszabályozó sze-

repe elégséges a mezőgazda
sági termelés és fogyasztás 
összhangjának biztosításához?

- A piac önszabályozásának 
szerepe elsősorban azon ter
mékek körében valósul meg, 
ahol a termelés biztonságát, 
nagyságát és minőségét az em
ber egyértelműen befolyásolja. 
Ezek a mezőgazdaságban a 
környezeti tényezők függvé
nyében alakulnak, s a fogyasz
tás mértéken alakulása is ne
hezen kiszámítható A harma
dik igazán fontos dolog a gaz
daságpolitikai tényező, amely 
miatt a mezőgazdasági terme
lés és fogyasztás piacszabály
zók nélkül nem elképzelhetők. 
Az élelmezésben fontos szere
pet betöltő termékek mennyi
ségét nem lehet teljesen a ter
melési feltételek alakulására 
bízni. Itt gondolok az egyes 
termékek nyereségtermelő ké
pességére is.

- Ön szerint szükséges-e a 
veszteséges ágazatok állami 
támogatása?

- A mezőgazdasági ágaza
tok szubvencionálása a létfon
tosságú termékek előállításá
nál szükséges. Nem szabad a 
piaci “szeszélyeknek” kitenni 
olyan ágazatokat, amelyek ter
melési szintjét hosszú idő alatt 
lehet visszaállítani. Minden 
esetre helyes agrárpolitikával a 
piaci mechanizmus minél tisz
tább érvényesülésére kell töre
kedni. Mégis azokat az ágaza
tokat, amelyek a jelenlegi nye
reségtermelő képesség mellett 
nem versenyképesek, de szük
ségesek, mindenképpen támo
gatni kell.

- Milyen módon növelhető a 
mezőgazdasági termékek, élel
miszerek exportja?

- Hatékonyabb marketing 
munkával, a piaci igények fel
tárásával, új igények kielégíté
sével. A meglévő fogyasztói 
igények választékosabb kielé
gítésével, a fogyasztó csopor
tosításával, szakszóval szeg
mentálásával. Természetesen 
ezen általánosítások mögött

rejlik a lényeg. A mindenkori 
fizetőképesség helyes felméré
se is fontos. A jelenlegi fizető
képes vásárlók igényesek. A 
tömeg és kommersz áruval a 
mai fizetőképes piacon nem 
lehetünk versenyképesek.

- A kiskunhalasi kisgazdák 
nehéz helyzetén hogyan lehet
ne segíteni? (Felvásárlás, ipari

feldolgozás helyben!)
- Keressen egy gazdát és 

mondja neki, hogy nehéz hely
zetben van. Valószínűleg egy 
sem ismeri el. Ha az a kérés, 
hogy panaszkodjunk egy ki
csit, arra talán mindannyian 
hajlandóak vagyunk. Komoly
ra fordítva a szót, én úgy gon
dolom minden olyan szervez
kedés, amely a termeléshez 
szükséges anyagok beszerzé
sére és a nyers-, félkész-, illet
ve késztermékek értékesítésére 
történik, nagy segítségére le
het minden gazdának. Erre irá
nyuló törekvés a gazdaköri 
mozgalom, a kiskunhalasi Ba
romfifeldolgozó Vállalat verti
kális integrációja és a KIS
KUN Kft. termelés-szervezési 
elképzelései is. De jónak tar
tom a különböző szolgáltató 
szövetkezeteket is. Helyes 
gazdaságpolitikai intézkedé
sek, mint az adók mérséklése, 
valamint a különböző támoga
tások -hitelek és pályázatok- is 
segítenek a talpra állásban.

- Egy példán keresztül be 
tudna mutatni az olvasóknak 
egy korszerű és hatékonyan 
működő mezőgazdasági kis
üzemi modellt? (Több ágazatú, 
esetleg feldolgozói tevékeny
séget is magában foglaló kis
gazdaságot!)

- Példa értékű modell felvá
zolására nem vállalkozom. 
Azért nem, mert minden vál
lalkozás egyéni sajátosságokra 
és lehetőségekre épül. Általá
nosságként elmondom azt, 
hogy egyetlen gazdaság sincs 
egy általános mérethez kötve, 
sem előre meghatározott szer
kezethez, sem a befektethető 
tőke nagyságához. Fontos, 
hogy a jövedelemtermelő ké
pessége eltartsa a vállalkozót, 
ha lehet több lábon álljon a 
biztonsága érdekében. Ezekről 
a kérdésekről szívesen cseré
lek eszmét a gazdákkal, ha 
igénylik.

Korom István 
Fotó: P.Á.

Kedvező hitelek 
mezőgazdasági vállalkozóknak

Zsellér Pál igazgatóhelyettes, agrármérnök.

Halasi Tükör
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SEPSIKER

SUZUKI AKCIÓ április 15-ig

M ár 10% befizetésével átveheti 
autóját, a részleteket pedig csak 

60 hónap (5 év!) alatt kell visszafizetni.
(Keresetigazolás szükséges!)

Éljen a lehetőséggel!
SUZUKI AUTÓSZALON

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.
TeI.: 77/423-366 (102-es mellék) 

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SU Z U K I

(28/T11)

M L M
rendszerű üzletbe

ÜZLETTÁRSAKAT
keresünk.

Fő- és mellék
állásban végezhető. 

Tájékoztató március 
18-án, 18 órakor 

az ÁMK-ban 
(történelem terem).

(23/T10)

Redőny,
reluxa

árengedménnyel
márciusban!

Redőny: 1700 Ft/m5. 
Reluxa: 1000 Ft/m5.
Bá lint Rendőnykészítés 
Kiskunhalas Kocsis L .u .1 0 . 
T e l/fa x : 7 7 /3 2 1 - 1 4 5

(89 T3)

é s  m á r k a s z e r v í z

UNISERVICE

VÁLLALATOK!
VÁLLALKOZÓK!

MAGÁNSZEMÉLYEK!
A FORD UNISERVICE 

az AUTÓSZALON AVATÁS 
ÉV FORDULÓJA ALKALM ÁBÓL 
április 17-ig vásárolt gépkocsikhoz 

különféle ajándékokkal kedveskedik 
minden kedves vásárlójának.

Ez időn belül vásárolt személy- és haszonjárműhöz ajándékoz: 
1 db digitális kijelzésű autórádiót,

1 garnitúra autószőnyeget,
1994 évre átvállalja a kötelező biztosítás költségét. 

Minden gépkocsi lízingre, részletre is megvásárolható 
kedvező feltételekkel.

LÁTO GASSA M EG SZALO NUNK AT! 
GYŐZŐDJÖN M EG A  K ILENCVEN  ÉVES  

A U T Ó G Y Á R  TER M ÉK EINEK  
K O RSZERŰSÉGÉRŐ L!

Nyitva: Hétfőtől-péntekig 8-17 óráig, szombaton 8-15 óráig. 
Kiskunhalas Széchenyi u. 87. alatt.

Telefon: 77/322-177. Telefax: 77/423-269.
(9/T4-5)

Csempe,
padlólap,

fürdőszoba-
berendezés

Kiskunhalas, Kossuth u. 8. sz. 
Vasbolt udvar
TeI.: 77/443-486 (100/T2)

ENGEDMÉNYES
BÚTORVÁSÁR

az ÁMK aulájában  
(K iskunhalas, Kossuth u. 23.) 

m árcius 16-19  
naponta 9-19 óráig.

KÁRPITOZOTT GARNITÚRÁK 

SZEKRÉNYSOROK 3 9 .8 0 0  FT-TÓL, 
FRANCIAÁGYAK 1 9 .9 0 0  FT-TÓL, 

FOTELÁGYAK, HEVERŐK 

10 .8 0 0  FT-TÓL, 
KIHÚZHATÓ GARNITÚRÁK 

3 2 .8 0 0  FT-TÓL,
3 -2 -1  GARNITÚRÁK 

6 7 .9 0 0  FT-TÓL.

H ú sv éti E n g ed m én y es  
KÁRPITOS GARNITÚRA VÁSÁR!
A  K anizsa TREND K FT és a  Lián  K er. Kft. közös árubem utatót 

és vásárt tart m árcius 10-től m árcius 26-ig.

A vásár ideje alatt 10% árengedménnyel vásárolhatja 
meg a kiállított garnitúrákat. A kiállítás ideje alatt a 
megrendelt kárpitokra is 10% árengedményt adunk.

Kárpótlási jegyet napi 
árfolyamon beszámítunk.

Kiskunhalas, Keceli u. 3. TeI.: 7 7 /3 2 2 -4 0 8

Bács-megyében most 
induló országos 

termékforgalmazáshoz 
m unkatársakat 

keresek.

Érdeklődni: 
Boleró Butikban 
(Buszállomással 

szemben)
TeI.: 77/423-147.

(21/T10)

KETTŐS KÖNYVELÉS 
IBM PC-vel

Program om at m ár  
sokan választották!

M ost '96 végéig a 
ga ran c ia  és követés! 
Ugyanitt pénztárkönyv 

és naplófőkönyv is! 
P app  Zoltán, 
K iskunhalas, 

K assa u. 13. TeI: 
77/322-555 (P ap p n é )

(97/T3)

KANIZSA
Tr e n d  Kft

Kozmetikai cikkeit széles 
Mátyás téri 

AJÁNDÉK SHOP üzletünkben

Lakosság részére: D IS Z K O NT ÁRON!
Viszonteladók részére: NAG YKER. ÁRON!

Kínálatunkból: Bru t-Axe-Rexona- Limara-CD, s tb . term ékek 
Maybelline-Ellocar-Chicogo-Fashion Colours 

dekorkozm etikum ok.

EG YÉN I, 
M E Z Ő G A Z D A S Á G I 

ÉS TÁ R S A S  
V Á L L A L K O Z Á S O K  

KÖNYVELÉSÉT  
VÁ LLALJUK

P én z tá rfők önyv  
N ap ló főkönyv  
Kettős könyvelés  
A dóbeva llás  
M érlegkészítés

Nacsa Istvánné 
Kiskunhalas,
Széchenyi út 100.
TeI.: 77/321-238 (fax is)

(39/T8)

KÁRPÓTLÁSI
JEGYET
VESZEK!

Felvilágosítás:
nappal a 77/321-977, 

este a 77/321-603 
telefonszám on. 
Szem élyesen: 
Kiskunhalas,

M ajsai út 18 szám alatt.
(92/T3)

Péter Lászlóné 
látszerész

K iskunhalas, H olló  u. 1.
(a vegytisztító  m ögött)  
T elefon: 7 7 /4 2 3 - 8 7 4  
Szolgáltatásaim :

- SZTK szemüvegvény 
beváltása

- Szemüvegkészítés, javítás 
saját keretben

- Fényérzékeny 
szeműeknek MON-X 
fényre sötétedő, 
gyógyhatású lencsék

- Optikai tartozékok (1/T6)

Mini Presszó berendezéssel, felszereléssel ELADÓ.

fe lszere lésse l
ELADÓ.

Cím: 
Kiskunhalas, 

Bokányi D. u. 16. 
TeI.: 77/321-461

(101/T2)
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E lek trom os sz e rszám g ép ek  
K éziszerszám ok

- V ágókorongok, e lek tró d ák
- K onyhagépek, m ik rosü tők
- Hűtők, fagyasz tók

Merkbau Szerszám-Műszaki bolt 
Kiskunhalas, Árpád u.5. 

(Mackó Bisztrótól 50 m-re) 
Tel: 77/321-751 

K Í N Á L A T U N K
- G áztűzhe lyek
- V illanybojlerok  5 -200  1 
 Zárak, la k a to k
- F ischer d ü b e lek  
• M unkavédelm i fe lsze re lé sek

Nagy választékban kedvező áron kaphatók!

Nyitvatartás: hétfő-péntek 8 -1 7 .30-ig, szombat 8 -12-ig 
(4/T3)

Sertés
comb 300/kg
lapocka 300/kg
csontos ta r ja 280/kg
oldalas 200/kg

H agyom ányos sózású, 
pácolású  füstölt 
áru k  kaphatók!

- parasztsonka
- kötözött sonka
- ta r ja
- csülök

Kiskunhalas, Semmelweis téri 
üzletsoron, a Húsboltban. (116/T1)

K r a u s z

v il l a m o ssá g i b o l t

Színes Televíziók rendkívüli árengedménnyel.

55 cm japán távirányítós TV 
Funai 51 cm japán TV 
Funai 51 cm teletextes japán tv

regi ár
37.900,-
36.900,-
39.900,-

Használt üzemképes televízióját 
előnyös áron beszámítjuk.

6400 Kiskunhalas. Táncsics M. u. 6. 
321-972

új ár
33.900,-
33.900,-
36.900,-

(2/T11)

Mezőgazdasági gépekbe olcsó akkumulátorok 
44 Ah-tól 210 Ah-ig eladók. Kiskunhalas Batthyány u. 33.

(167/A2)

megnyílt
Kiskunhalason, a Bercsényi u. 8. sz. alatt 

várja kedves vásárlóit az (Evelyn)  
divatáru és cipő üzlet.

K ínálatunkbó l:
- tavaszi színekben len, pam ut és kötött ruhák
- mintás vászoncipők m agas és lapos sarokkal

Tekintse meg! (124/T1)

A Liberális Polgári Szövetség Vállalkozók Pártja  Dr. Kupcsok Lajos 
általános alelnök vezetésével lakossági fórumot ta rt Kiskunhalason, 
március 22-én 8 órakor a Városi Könyvtárban. Programja: Dr. Bor 
Gyula képviselőjelölt bemutatkozása, az LSZP VP gazdaságpolitikai 
program jának ismertetése.

(126)

FÁ-Z-ig TÜZÉP Kft. 
TÉGLAVÁSÁR kezdődik 
Építkezők - Kivitelezők 

A HUNGÁRIA WIENERBERGER Téglaipar 
termékskáláját kínáljuk.

MŰVI ÁR Leszállítva m2
POROTON 30-as 61,90 Ft/db 72,40 Ft/db 1010,-
POROTON 36-os 72,20 Ft/db 83,- Ft/db 1160,
HB-38-as falazó 35,40 Ft/db 41,40 Ft/db 1035,-
10 cm válaszfal 50,- Ft/db 58,36 Ft/db 466,-
FB 60/19 födém 50,60 Ft/db 58,29 Ft/db -

Pillértégla 14,60 Ft/db 16,60 Ft/db 890,-

Áraink az ÁFA-t tartalmazzák! 
POROTHERM födémgerendák minden méretben 

Áthidalók
Ha ebből építkezik, könnyen épít 16 kg/fm.

Forgácslapok laminált kivitelben is.

Nagy választék + kedvező ár.
Mindent egy helyen, segítő szándékunkról győződjön 

meg!

Kiskunhalas, Kötönyi u. 16. TeI.: 77/321-458 
Nyitva: H-P 7,30-15,50-ig 

Sz 7,30-11,30-ig

Műszaki üzlet!
T E R M É K E I NK l e g k e d v e z ő b b  á r o n !

Hűtőládák 200, 300, 400 l-es 
Hűtőszekrények 160, 200, 240 l-es 
Kombinált hűtők 260/70, 280/60, 300/115 l-es 
Fagyasztószekrények 125, 175, 230 l-es 
Gáztűzhelyek PB és földgázra, elemek és izzók.

Kiskunhalas, M ártírok u. 4 0 . (HŐR laktanyával szemben) 
TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8 -17 , szombat 8 -12  

(59/T8)

Ú J

Autósbolt!
Égők, gyertyák, ékszíjak, vezérműszíjak, fékbetétek, 

olajszűrők, levegőszűrők, felszerelési tárgyak, 
gumiköpenyek, tömlők, olajok, keleti és nyugati 

alkatrészek. Perion és BOSCH akkumulátorok.

Nagykereskedelmi áron:
Perion akkumulátorok, személygépkocsi tömlők, 

tehergépkocsi tömlők

F igye lje  hirdetéseinket, kedvezm ényeinket!
Kiskunhalas, M ártírok u. 40 . (HŐR laktanyával szemben) 

TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8 -17 , szombat 8 -12
(59/T9)

ARANY
ÉKSZER

KÉSZÍTÉS,
J A V ÍT Á S

rövid határidőre, 
olcsó áron

Kiskunhalas, Fürst S.u.3/2. (Buszfordulónál] 
Nyitva: HK 14-18 óráig, Cs-P, 10-18 óráig

(120/T1)

Érintésvédelmi, villamos 
tűzvédelmi es 
építmények 

villámvédelmi 
felülv izsgálata. Épületek 

villanyszerelése, 
villamos tervezése. 
Kaputelefonok es 

elektromos ajtózáruk 
telepítése.

H a la s -V i l l  B t .
Kiskunhalas, 

Bercsényi u.14. 
Tel/Ü zenetrögzítő: 

7 7 /3 2 1 - 7 3 0 .

V á rju k  Megrendeléseiket!
(86/T4)

HÖLGYEK FIGYELEM!
FODRÁSZATOM HÉTFŐN IS NYITVA!

Hétfő: 8-14 Csütörtök: 8-14
Kadd: 8-14 Péntek: 12-20
Szerda: 12-20 Szombat: 8-14

K is ku n h a las .  S e m m e l w e i s  té r  2 3 .  Fa r k a s n é   K ő v á g ó  Il o n a

KÚTFÚRÁS
Házi vízellátó, locsoló- öntöző, 
nagy átm érőjű öntözőkutak 

készítése. Kedvezményes 
hitelfelvételhez kútterrek  

elkészítése, öntözési 
szaktanácsadás, kútalkatrészek, 

anyagok értékesítése.
K b  Károly 

kútfúróm ester 
K iskunhalas Bajza u. 68.

TeI.: 77/322-767. (94/T3)

(123)

B o lg á r  t ípusú  
e lek trom os  és 

d iese l ta rgoncák  
helyszíni és 

n a g y ja v ít á sa ,  
a lk a tré sze in ek  
fo r g a lm a z á sa .  

IFA, M T Z , B arkas  
a lk a t ré s z e k .

Mélykút, Kossuth u. 17.
Telefon: 499. 

AGÓCS MÁTYÁS
(88/T2)

(125/T1)

FEHÉRNEMŰ BEMUTATÓ
Nagyszabású fehérnemű bemutatót tartunk március 24- 

én csütörtökön 21 órakor az AKROPOLISZ CENTERBEN.
Jegyek a helyszínen a műsor kezdete előtt vásárolhatók. 

Ára: 600 Ft.
M anökenjeink profik, gyönyörű testfelépítésűek. A 

bem utatott áruk: m elltartók  minden változata, topok, 
bugyikák egzotikus változata , és nem utolsó sorban 
harisnyatartók, parókák és ékszerek, szőrmék, bundák, és 
minden olyan, ami a férfi szemet nem kerülheti el.

Az itt bemutatott árukat azonnal meg lehet vásárolni 20% 
kedvezménnyel. Kellemes zene, műsor után jó szórakozás.

Műsorunk TV-felvételes.
Címünk: Akropolisz Center 

Szilády Áron u. 7/9.
TeI.: 77/423-444/152

A P R Ó H I R D E T É S

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 Ah-tól 210 Ah- 
ig eladók. Kiskunhalas, Batthyány 
u. 33. (167/A3)

TANYA eladó a Váci bolt felé, 
150.000 Ft-ért. Érdeklődni: 77/423- 
410. (150/A3)

Az Akadémia Söröző felvesz kép
zett felszolgáló fiúkat és lányokat. 
Jelentkezni a helyszínen, minden 
nap reggel 8 órától. (188/A2)

BONTOTT SAMARA alkatrészek 
eladók. Jánoshalma Kölcsey u. 19.

(208/A2)

Eladó 2 szobás távfűtéses lakás 
Kiskunhalas, Bem u. 11. III. em. 8. 
Tóth. 18 óra után. (174/A2)

2 szobás, gázfűtéses családi ház 
eladó. Érd.: Kiskunhalas, Mártírok 
útja 27. (175/A2)

FELHÍVÁS! Kossuth utcai BIZO
MÁNYI BOLT értesíti ügyfeleit és 
vásárlóit, hogy március 1-vel a Tó 
u. 12. sz. alá KÖLTÖZÖTT. To
vábbra is várom ügyfeleimet és 
vásárlóimat. (169/A2)

Sátorgarázs eladó Kiskunhalas, 
Batthyány u. 33. Tel: 77/321-190.

(168/A2)

Kárpótlási jegyet veszek igazolással 
tőzsdei ár felett. Tel: 77/322-492.

(183/A2)

15 m2-es üzlet vagy irodahelyiség
nek alkalmas fűthető faház eladó, 
vagy kiadó. Kiskunhalas, Kossuth 
u. 44. (164/A2)

Napos és előnevelt csibe megren
delhető. Kiskunhalas, Nemzetőr u. 
14. (197/A2)

4 lakásos társasházban luxuslakás 
duplagarázzsal sürgősen eladó. 
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 38. Tel: 
77/322-871. (185/A2)

1+félszobás gázfűtéses lakás eladó. 
Érd.: Kiskunhalas, Kossuth u. 12. II/ 
14. du.: 16-19-ig. (219/A)

846 négyszögöl betelepített, zárt 
kert téliesített, alápincézett, lakható 
házzal, melléképületekkel, teljes 
gazdasági felszereléssel a köves 
úttól 50 m-re eladó. Kiskunhalas 
Felsőöregszőlők 293. (193/A2)

Sürgősen eladó Balotaszálláson 2 
szobás központi fűtéses fürdő
szobás tanya. Érd.: Kiskunhalas, 
Ady E. u. 10/A. Stalterék

(161/A2)

20 kW-os vontatható 380/220 V-os 
dízel áramfejlesztő és egy nagytel
jesítményű hegesztődinamó eladó. 
Érd.: Kiskunhalas, Ady E. u. 10/A. 
Stalterék (162/A2)

Gyári 100 l-es Mercedes tankok ela
dók. Érd.: TeI.: 77/322-664 esti ó
rákban.  (192/A1)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 
barátoknak, szomszédoknak és minden kedves ismerősnek, 

akik felejthetetlen halottunk
ÁBRAHÁM SÁNDOR

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, mély 
fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló felesége és családja. (212/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik férjemet, édesapánkat,
JUHÁSZ JÁNOST

elkísérték utolsó útjára, sírjára koszorút, virágot helyeztek 
és együtt éreztek velünk fájdalmunkban.

A gyászoló család (221/A)

Kiskunhalas Alsószálláson a majsai 
út mellett 3 hold szántó kiadó. Érd.: 
Kiskunhalas, Bácskai u. 6.

(214/A)

A Baki-kastélyhoz közel 1 hold 
ingatlan kis gyümölcsössel sürgő
sen eladó. 120 m2-es félkész ól, 2 
db fúrott kút, villany van. Érd.: Kis
kunhalas, Korvin u. 1.  (213/A)

Általános és középiskolások angol 
korrepetálását vállalom. TeI.: 77/ 
322-288. (215/A)

Kukorica 50 q-s tételben eladó. 
Érd.: 77/423-431 este. (216/A)

3 éves Skoda Favorit eladó. Kiskun
halas, Kilián Gy. u. 51/D

(217/A1)

Szabad időbeosztás. Jövedelmező 
mellékfoglalkozás kozmetikai és 
divat iránt érdeklődő hölgyek szá
mára. Életkortól függetlenül. Örü
lünk hívásának. Telefon: 77/321- 
434 du.: 14-17 óra között.

( 209/A)

Lada 1200, 81-es évjárat (64.000 
Ft) és Privileg (német) automata 
mosógép (12.000 Ft) eladó. Kis
kunhalas, Kossuth u. 47. II/9. 
Takács (210/A)

Kiskunhalas Felsőöregszőlőkben 2 
szoba összkomfortos, szőnyeg
padlós fürdőszobás, központi fűté
ses lakás sürgősen eladó vagy 
elcserélhető (lI. emeletig, konvek
torosra). Víz, villany van. Érd.: Kis
kunhalas, Jókai u. 7. Kordáék

(221/A)

277 négyszögöl szántó eladó vagy 
kiadó Váci bolt közelében és moz
gássérültnek tolóka eladó. Érd.: Kis
kunhalas, Szilády Á. u. 51.

(123/A1)

Új, 3 szobás, hallos családi ház 
eladó. Kiskunhalas, Dobó u. 34. 
Érd.: az esti órákban, vagy Arany J. 
u. 2. Palackozott Italok Boltja.

(224/A)

Zsana IV. ker. 19. sz. alatt tanya ela
dó. 6000 m2 szőlővel és gyümöl
csössel, valamint a műveléshez 
szükséges gazdasági felszereléssel. 
Érd.: Nacsa István, Zsana, Ady E. 
u. 34. (222/A1)

1/3 ha Rajnai Rizling magas műve
lésű szőlőültetvény eladó. Érd.: Kis
kunhalas, Szász Károly u. 53.

(218/A)

Tanya eladó a régi Félegyházi úton 
a KTSZ mellett, Kiskunhalas Felső
szállás 178. sz. alatt. Érd.: a helyszí
nen, Babenyec.  (199/A2)

Kiskunhalas, Kossuth u. 27. sz. alatt 
lévő 30 m2-es sarok üzlethelyiség 
eladó. (TeI., klíma, riasztó van) 
Sooter’s üzlet elköltözik. Irányár: 
3,2 millió forint. Érd.: a helyszínen, 
vagy este 19 óra után a 77/423-684- 
es telefonon. (220/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
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J o g i  t a n á c s a d ó
A CÉGBEJEGYZÉS VÁLTOZÁSÁRÓL

Azok, akik néhány hónapos 
szünetelés után mostanában 
keresik fel a cégbíróságot, alapos 
meglepetésben van részük.

Gyökeresen megváltoztak 
ugyanis a cégbejegyzéssel kap
csolatos eljárási szabályok. Az 
esetek egy részében az új cégek 
bejegyzése, valamint a változás 
bejelentése tárgyában a megbízó 
cég ezt a feladatot ügyvédre 
bízza, azonban sokan vannak 
úgy, hogy ezt a társaság tagjai 
maguk indulnak lerendezni. 
Elsősorban az utóbbiak számára 
tanulságos az a változás, amiről 
most írok.

A 13/1989.IM. rendelet sza
bályozza a cégbejegyzésről és a 
cégjegyzékről szóló legfonto
sabb szabályokat. Ez a törvény 
a közelmúltban módosult és 
rendelkezései ez év január 10-én 
léptek hatályba.

A korábbi gyakorlat az volt, 
hogy az új cég bejegyzésével a 
Megyei Bíróság székhelyén 
működő Cégbíróságnál kellett 
jelentkezni. Itt a jogszabályban 
előírt három példány társasági 
szerződést és az előírt egyéb 
mellékleteket kellett a cégirodán 
leadni. Ezt követően egy többlet 
társasági szerződés példánnyal

kellett átmenni az APEH-hez, 
ahol kérni kellett az új társaság 
adószámozását, valamint KSH- 
számjelét, ami egyben a társaság 
adóbejelentkezését is jelentette.

Az új szabály fordított a 
sorrenden. A jogszabály alkotó 
célja azt volt, hogy megnehezíti 
a fantom cégek bejegyzését 
azzal, miszerint a cégbejegyzést 
kérő ezentúl a cégbírósági be
jegyzést kérő nyomtatványon 
köteles a cég adószámát is fel
tüntetni. Ez azt jelenti, hogy 
először az APEH-et kell felke
resni, ahol kérni kell az új cég 
adószámozását, majd ezután 
lehet a Cégbíróságra menni, 
kérve a cég bejegyzését.

A Cégbíróság egyezteti a 
kérelem átvételekor az adóható
ság által megküldött adószámot 
a bejegyzési kérelmen szereplő 
számmal. Mivel a Bács-Kiskun 
megyei Cégbíróságon hetente 
kétszer két óra, nevezetesen 
kedden és pénteken 9-11 óra 
között lehet ezeket a kérelmeket 
beadni, ezért a folyosón sorok 
kígyóznak a bebocsátásra várva. 
Aki ugyanezen a napon indul el 
Kecskemétre, azt először átirá
nyítják az APEH-hez, ahol a 
folyosón a 3-as szoba előtt

balkáni állapotokat talál. Nem 
ritka, hogy 30-an, 40-en várnak 
adószámozásra, ráadásul, akik 
kft-t vagy részvénytársaságot 
jelentenek be, annak még el kell 
menni a KSH-hoz is, majd onnan 
az igazolással visszaérkezve, 
újra beállni a sorba. Mire itt 
végez, már lejárt a Cégbíróságon 
a  11 óráig tartó félfogadás, így 
ide a következő félfogadási 
napon ismét el kell jönni. Álta
lános tapasztalat ezért az, hogy 
ez a korábban egy-két óra alatt 
elvégezhető művelet kétnapos 
munkává duzzadt. Célszerű 
először nem cégbírósági félfo
gadási napon az APEH-nél elin
tézni az adószámozást, majd a 
soronkövetkező keddi Vagy 
pénteki napon benyújtani a 
papírokat a Cégbíróságon.

Változás még, hogy a cégnév 
kizárólagosságának elve alapján 
a bejegyzési kérelem benyújtása 
előtt a cég kérelmére a Cégbí
róság felvilágosítást ad a cég 
által választott elnevezésről, 
hogy az különbözik-e az ország 
területén azonos, vagy hasonló 
tevékenységet folytató más cég 
elnevezésétől. Ezentúl a bejegy
zési kérelemhez cégformától 
függetlenül csatolni kell a vezető

HETI TV TALLÓZÓ 
m árc iu s  1 6 - 2 0 .

Március 16. szerda

TV1
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
6.45 Híradó
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Riviéra

10.30 Keserű gazdagság
11.30 Játék
12.07 A magyar puszta
13.06 Segítség
15.40 Falutévé
16.20 Nemzeti

értékeink
17.15 Mákvirágok
17.45 Táncpanoráma
18.00 Zöld béka
18.35 Zsákbamacska
19.07 Frakk
20.10 Feketén fehéren
22.25 A kétélű fegyver

TV2
10.00 Parlamenti Napló
16.15 Történetek a kék házból
17.00 Korforduló
18.00 Körzeti híradók
18.40 Rendszerváltók 
19.36 Kisfilmek a nagyvilág

ból
20.33 A harangok üzenete 
21.28 Mindent vagy semmit!
22.03 Mini klip-mix
23.35 Üzlet

Március 17. Csütörtök

TV1
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Riviéra

10.30 Burokban született

11.30 Játék
15.30 Kirakat
16.25 Telesport
17.00 Külügyi ügyek
18.00 Mi-tu-ház
18.30 Fogadjunk!
18.55 Mekk mester
20.15 Szomszédok
20.50 Magyar félmúlt
21.42 Töltsön velem egy órát!
22.42 Az ellopott béke

TV2
15.35 Bevezetés a művésze

tekbe
16.40 Töpszli malac kalandjai
17.05 Tessék hívni!
17.20 Centi
18.13 Magyarország ma
18.50 Carl Stemheim: A 

bugyogó
21.20 Mindent vagy semmit
22.25 Kis esti zene

Mit kell tudni a munkanélküliek 
jövedelempótló támogatásáról?
A települési önkormányzat 

jövedelempótló támogatásban 
részesítheti azt a munkanélkülit, 
aki munkanélküli járadékban 
részesült és ennek folyósítása 
lejárt, tehát munkanélküli ellá
tásra nem jogosult. Továbbá azt 
is, aki a járadék folyósítását 
követően újabb munkaviszonyt 
létesített és annak megszűnése 
után munkanélküli ellátásra még 
nem szerzett jogosultságot felté
ve, hogy családjában az egy főre 
jutó havi jövedelem nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj min
denkori legkisebb összegének 
8%-át, ami jelenleg 5.984 forint. 
Új rendelkezés, hogy a munka
nélkülinek együtt kell működnie 
a területileg illetékes munkaügyi 
központtal. Ha ezt elmulasztja, 
megvonható tőle a támogatás, 
valamint ha az önkormányzat 
által felkínált közhasznú munkát 
nem fogadja el.

A munkanélkülinek a támo
gatás iránti kérelmében nyilat
koznia kell arról, hogy az ille
tékes munkaügyi központtal, 
valamint a lakóhely szerint 
illetékes települési önkormány
zattal az együttműködést vállal
ja .

A támogatás megállapításáról 
szóló határozatban tájékoztatni 
kell a jogosultat az együttmű
ködés hiányának következmé
nyeiről, valamint (ha van a 
településen) a közösségi munka
végzéssel kapcsolatos szabá
lyokról.

Nem állapítható meg jövede
lempótló támogatás annak a 
munkanélkülinek, aki a társada
lombiztosítás keretében saját 
jogú nyugdíjra, nyugdíjszerű 
ellátásra jogosult, vagy előnyug
díjban részesül. Ha táppénzben, 
terhességi-gyermekágyi segély
ben, gyermekgondozási díjban, 
gyermekgondozási segélyben, 
gyermeknevelési támogatásban, 
illetve ápolási díjban részesül. 
Továbbiakban ha az illetékes 
munkaügyi központtal az együtt
működést nem vállalja.

Meg kell szüntetni a támo
gatás folyósítását, ha a munka- 
nélküli a munkaügyi központtal 
neki felróható okból nem műkö
dik együtt, oktatási intézmény 
nappali tagozatán kezdi meg 
tanulmányait, kereső tevékeny
séget folytat, a tevékenység 
megkezdésétől számított har
minc napon belül.

A jövedelempótló támogatás 
iránti kérelemhez csatolni kell a 
munkaügyi központ igazolását 
arról, hogy a kérelmezőt munka
nélküliként nyilvántartja és a 
kérelmező az ellátásokat már 
kimerítette, valamint a közös 
háztartásban élő személyek nettó 
átlagkeresetéről kiállított iga
zolást.

Napjainkban a helyi önkor
mányzattól közel 650 ember 
részesül jövedelempótló támo
gatásban.

S.Zs.

7.00 Napkelte
8.25 Gyümölcsfalva lakói
9.13 Képhiba 

10.41 Most
11.11 Jóga
11.30 Szomszédok
12.05 Panoráma
14.00 A magyar félmúlt
15.10 Gül Baba
17.10 A múltnak kútja
17.35 Lottósorsolás
18.30 Szerencsekerék
19.12 Kalandor és kudarcok
19.02 Utazás 94
20.05 A Kossuth-kultusz
21.50 Gálakoncert operaked

velőknek
23.10 Légvárak 

0.40 Valentina

TV2
6.30 Napra-forgó

11.00 Vác Samsung - 
Békéscsaba bajnoki 
labdarúgó-mérkőzés

13.00 Família Kft.
13.35 Újdonságok
14.00 Az állatok védelmében 

14.500 Ötöd-ölő
15.10 Kérdezz! Felelek
15.35 Szolgálatukra
16.00 Emberhit
17.17 Hupikék törpikék
18.15 Kék hírek
19.03 Família Kft.
19.40 Ideális család
20.55 Margaréta

hadművelet
21.45 Tipplista

Március 20. Vasárnap

TV1
6.45 Falutévé
8.03 Hol-mi?
8.30 Halló vasárnap!

12.05 Tévémagiszter
13.55 Gérard Philipe szerepei

ből A nagy hadgyakorlat
15.40 Telexpo 96
17.35 Dallas
18.30 Szerencsekerék
20.20 A nő hétszer
22.00 Mini klip-mix
23.12 „A festés időutazás”

TV2
8.02 Juli-suli
8.35 Értesítő 
9.15 Alfréd, a kacsa
9.40 A körhinta

10.50 Debrecennek van egy 
vize

11.20 Cirkusz 
világbajnokság

13.15 IS India
14.15 Monda és történelem
15.40 Baywatch
17.10 K+P
18.40 Kicsinyek 

képeskönyve
19.00 A Szlovák Televízió 

estje
19.15 Tavaszi fáradtság
19.45 Az idő sodrában
21.00 Idegenek
22.20 Vénusz
22.30 Pegazus a barlangban
22.45 Rabaka

tisztségviselők, a felügyelő 
bizottság és a könyvvizsgáló 
megválasztásáról szóló jegyző
könyvet és a megválasztottak 
elfogadó nyilatkozatát.

A kft., illetve a közhasznú 
társaság cégbejegyzési kérel
méhez az apport rendelkezésre 
bocsátásról szóló ügyvezetői 
nyilatkozaton kívül az apport 
értékéről adott könyvvizsgálói 
véleményt is mellékelni kell. 
(Korábban ez csak a részvény
társaságnál volt kötelező.) Ezzel 
kiküszöbölhető az irreálisan 
felülértékelt vagyontárgyak elis
merése és bevitele a társaságba. 
Gazdasági forgalom biztonságát 
növeli az a rendelkezés, hogy a 
Cégbíróság cégjegyzékben köz
okirat, vagy teljes bizonyító 
erejű magánokirat alapján fel
tüntethet olyan cégre vonatkozó 
adatot, jogot vagy tényt (pl. 
végrehajtás elrendelése), mely
nek a nyilvántartás szempont
jából jelentősége van.

Bár ezeket az információkat 
Cégközlönyben nem kell közzé
tenni, de mivel a cégiratok 
nyilvánosak, ezekről bárki tudo
mást szerezhet.

dr.Horváth Róbert

23.45 Üzlet

Március 18. Péntek

TV1
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi 
9.30 Riviéra

10.30 Dallas
11.30 Játék
12.07 Déli üzlet
15.40 Falutévé
16.11 Telecke
16.31 Adj esélyt!
17.00 Évgyűrűk
18.00 Ablak 
18.58 Mézga család
20.10 Regina révbe ér
21.05 Halló péntek!
21.30 Panoráma
23.40 Zöldségkereskedő

TV2
14.57 Munjee kalandjai
15.20 Sikerülni fog!
15.50 Ember és zene
16.45 Civil kurázsi
17.50 Privatizációs történetek
18.13 Dobogó
18.40 Rendszerváltók
21.30 Öt kicsi indián
22.25 Kojak
23.15 Telesport

Március 19. Szombat

TV1
6.25 Falutévé
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MI LETT VELE?
Hegyes Csaba abbahagyta a sportot, 

s hátat fordított a sportágnak

E l t é p e t t  g y ö k e r e k
Figyelmeztetés a halasi kézilabdáért felelős vezetőkhöz

Városunk legnagyobb tor
nász ígérete, egyetlen konti
nensbajnoka, Hegyes Csaba 
volt. Hosszú ideje nem hallani 
felőle. Mi lett vele? Ezt a kér
dést tettem fel, amikor beszél
getésre invitáltam.

- Szép csendben abbahagy

tam a tornát- közli, mielőtt 
bármit is kérdeznék, a 26 éves, 
csendes fiatalember.

- Hogyan kezdődött a to r
nász karriered?

- Hat éves lehettem, amikor 
sport tagozatos osztályba írat
tak a Fazekas Gábor általános 
iskolába. Itt szemelt ki erre a 
sportágra Paczolay Gyula, ké
sőbbi edzőm. Így választot
tam, választották helyettem ezt 
a sportot.

- Innen, gondolom, egye
nes ívű volt a fejlődés.

- Egyáltalán nem. Annyira 
nem, hogy 14 éves koromig 
egy voltam a halasi tornászok 
közül, a házi rangsorban is né
gyen-öten megelőztek. Kiugró 
eredményem addig nem is 
volt.

- Gondoltad akkor, hogy 
később jönnek a nagy ered
mények?

- Erre egyértelműen nehéz 
felelni. Lényeg, hogy mindig 
szorgalmas voltam, s hittem 
tanáraim, edzőm szavaiban. 
Ezért rendületlenül edzettem - 
napi öt- hat órát -, s egyszer

csak egyre jobb eredmények 
jöttek.

- Milyen sikerlista fémje
lezte pályafutásodat?

- 1982-ben lettem tagja az 
Ifjúsági Barátsági Versenyen 
szereplő magyar csapatnak - 
olyan társakkal, mint Borkai,

Farkas, Boda. Ezt követően 5 
IBV-n képviseltem hazánk 
színeit. 1984-ben szereztem 
felnőtt I. osztályú minősítést. 
A hazai serdülő és ifjúsági baj
noki címek mellett magyar 
mesterfokú bajnok voltam 
1985-ben korláton, egy év 
múlva megismételtem ezt a si
kert. 88-ban talajon harmadik, 
míg nyújtón ismét első lettem. 
Igazán nagy évem 1986 volt. 
Ekkor Karlsruhéban a junior 
tornász Európa- bajnokságon 
nyújtón első lettem. Ezt követ
te a cottbusi IBV-n egy nyújtó 
első hely, majd egy amerikai 
meghívás, ahol bemutatókon 
vettem részt. Az Év Ifjúsági 
Sportolója szavazáson harma
dik helyre sorolt a szaksajtó. 
Ekkor úgy tűnt, mindenben 
egyenesbe kerültem, hetente 
jártam fel a válogatott edzésé
re, ahol Donáth Ferenc lett az 
edzőm. Úgy tűnt, szülővároso
mat képviselhetem 1988-ban 
az olimpián. Nem így lett. 
Megsérültem, Ma már tudom, 
ekkor tört ketté a karrierem.

- Meséld el, hogy történt ez?

- Fájt a jobb csuklóm, de 
azért dolgoztam vele tovább, 
gondolta, majd elmúlik. Há
rom hónap múlva derült ki, 
hogy eltölt. Több hónapi pihe
nés után tovább dolgoztam. 
Lólengés során, egy leugrás
nál hirtelen fájdalmat éreztem. 
Mivel verseny időszakban vol
tunk, tovább tornáztam vele 
két hónapot. Amikor megmu
tattam az orvosnak, közölte, 
hogy műteni kell. A műtét si
került, de azóta nem tudom tö
kéletesen terhelni a jobb csuk
lómat. Civil életben ez nem 
gond, ám a nemzetközi szintű 
versenysporthoz ez már be
hozhatatlan hátrány. Két évig 
mindent megtettem, számítot
tak is rám, aztán be kellett lát
nom: ezzel a csuklóval nem 
lehetek világhírű tornász. 
Kész, vége.

- Nem számítottál arra , 
hogy elbúcsúztatnak hivata
losan?

- Ezt nem lehet kikényszerí
teni. Amikor a barcelonai 
olimpia előtt itt táborozott a 
felnőtt válogatott, én is részt 
vettem a bemutatón. Ez volt az 
én búcsúm a közönségtől.

- Mit csinálsz, m int civil 
ember?

- Itt élek, dolgozom Hala
son. A sportnak köszönhetően 
elvégeztem a főiskolát, s je
lenleg tanítok, mint testnevelő 
tanár. Emellett mint vállalkozó 
egy nemzetközi üzletágba kós
toltam bele, marketing mene
dzserként is dolgozom.

- Kapcsolatod a tornával?
- Semmi kapcsolatom nincs 

vele. Nem az én feladatom ezt 
boncolni, tény, hogy több, 
egykori tornász él a városban 
úgy, hogy nem kérik a segítsé
gét a sportágtól.

- Pályafutásod során hány 
országba jutottál el?

- A világ öt földrészén, 
szám szerint 27 országban vol
tam, ahol a halasi és a magyar 
tornasportot képviseltem.

- Hogyan összegeznéd a 
sportban töltött éveidet?

- Megérte, amit a tornától 
kaptam, érdemes volt érte sok 
lemondás árán is dolgozni. 
Nem keserített el igazán a sé
rülésem sem, aki ezt a sportot 
választja, számolnia kell azzal, 
hogy egy sérülés bármikor vé
get vethet a karrierjének.

- Ha újra  kezdhetnéd, mit 
választanál?

- Újra tornázni jelentkez
nék, vállalnám azt a munkát, 
amit a kívülálló el sem tud 
képzelni, milyen hihetetlenül 
kemény és nehéz

Horváth Róbert

Amikor évekkel ezelőtt arra 
szántam el magam, hogy csi
nálok egy kézilabda csapatot, 
tulajdonképpen dacból tettem, 
azért, mert nem értettem egyet 
az akkori vezetők módszerei
vel, stílusával, hozzáállásával. 
Az idő engem igazolt. Most 
sem értek velük egyet.

Szerzett jogom ezt szóvá 
tenni, mondanivalómhoz nyil
vánosságot kérni, mert a halasi

kézilabda ma is arra épül, amit 
évek folyamán - barátaim tá
mogatásával - létrehoztam. 
Ezért hát nemcsak jogom, úgy 
érzem kötelességem is meg
szólalni akkor, mikor látom 
nyilvánvaló tévedésüket és tu
dom, hogy majdan ennek kárát 
nem az elkövetők szenvedik 
el, hanem mi, az érdemtelenül 
mellőzöttek, a csalódottak, va
gyis a halasiak. Valamint azok 
is, akiket annak idején jobb 
perspektíva reményében hív
tam Halasra, akik itt gyökeret 
vertek, akiket a Halasiak szí
vükbe zártak. Végső soron a 
helyi kézilabdázás szenvedi 
majd kárát, amely a mi mun
kánk során válhatott városi kö
züggyé. Az eddig sem zavart, 
hogy kik és mikor akarnak 
osztozni a Füszért SE sikerein, 
de hogy ezt a friss sarjadást 
gyökerestül kitépjék és idegen 
földbe ültessék, nem hagyom. 
De beszéljenek helyettem a té
nyek. Az elmúlt évben szerény 
körülmények között, megbe
csülve mindazt, amink van, 
tisztelve minden segítséget, a 
lelkesedéstől hajtva megnyer
tük a bajnokságot és jogot sze
reztünk az NB-I-es szereplés
hez. Munkánkat, eredményün
ket a közönség hálás ünneplés
sel jutalmazta. Akkor ez volt a 
legtöbb, amit adhatott. A csa
pat halasivá lett, akiket a helyi 
szakemberek vezettek és itteni 
önkéntesek segítették. A költ
ségek a bajnoki jutalommal 
sem haladták meg a 3 millió 
forintot. Hogy akkor miért 
nem éltünk az NB-I-es indulás 
jogával, vagy miért hagytam 
kicsavarni a vezetést a kezem
ből, az egy más kérdés. Azon-

ban az tény, hogy magam is - 
bár jóhiszeműleg- hozzájárul
tam a csapat idegen kézre jut
tatásában. Nevezetesen abban, 
hogy Jürgen Böcking vezető 
szerephez jutott a halasi csa
patnál. Akkor még álmomban 
sem gondoltam, hogy a veze
tés számára uralkodást jelent, 
olyan főszerepet, amihez a já
tékosok csupán eszközök, mi 
vezetők kellékek lehetünk, s a

közönség is csak díszlet. Min
denkit maga alá gyűrő ördögi 
játszma azzal kezdődött, hogy 
alattomos intrikákkal szembe 
állította velem a játékosokat, 
majd eltávolítottak a csapattól. 
Ezt követően elküldte Rom
sics Erzsit, Bakacsi Erikát, 
Vasas Olimpiát. Szétzilálta az 
összeszokott gárdát, elkedvet
lenítette Burainét, és heteken 
keresztül célpont volt Vas Ga
bi. Először Szakács Józsinak 
köszönte meg edzői közremű
ködését, majd Simon Lacinak. 
Közben az ifjúsági csapattal 
sem foglalkozott és már csak 
2-3 gyerek maradt, akik bírták 
még idegileg, hogy rajtuk gya
koroljanak! Tökéletesen szét
züllesztette az utánpótlást. A 
régi játékosokkal szemben 
először az újonnan igazoltakat 
favorizálta, majd a kudarcok 
láttán tehetségteleneknek kiál
lítva ki őket, visszaállt az álta
lunk kitaposott útra.

Felejthetetlen munkásságá
nak eredménye jelenleg az, 
hogy a halasi női kézilabda 
csapatban nincs egyetlen hala
si, de még csak környékbeli 
játékos sem. Jürgen úr német, 
alig tud magyarul, új orosz, 
nyelvet nem beszélő, labdarú
gó minősítéssel rendelkező 
erőnléti edzőt szerződtettek. 
Bravó! Kell ez Halasnak. A 
költségek 6 millió fölött járnak 
idáig és még csak a fél bajnok
ság múlt el. A város pénzét fe
lelőtlenül elherdálják. Ráadá
sul vereséggel csak második 
helyen vannak Derecske mö
gött a bajnokságban. A hangu
lat csapnivaló, a két kulcsjáté
kos a távozás gondolatával 
foglalkozik. (Burainé, Vas Ga-

bi) Tehát már nincs szerves 
kapcsolat a csapat és a város 
között, ha csak az nem, hogy 
az önkormányzat pénze tartja 
egybe ezt a légvárat. Termé
szetesen ugyanez a pénz bírja 
maradásra az idegen edző ura
kat.

No de láttunk mi már karón 
varjút, és tudjuk, hogy meddig 
tart a pünkösdi királyság. Az 
urak jöttek és rövid időn belül

menni is fognak, de igen szo
morú az, hogy ehhez egy hét
tagú társadalmi vezetőség sta
tisztál törvénytelenül, Vas Be
nő vezetésével. Az létezhetet
len, hogy nem látják, hogy ez 
az egész gyökértelen és csak 
ideig óráig tart. Vagy úgy van
nak vele, hogy csak addig tart
son ki, míg az Ö önkormány
zóságuk és övék a dicsőség. 
Ha majd összeomlik minden, 
akkor ismét jöhet egy Vasas 
Jóska, aki majd csinál egy má
sik csapatot és kezdődhet min
den újból. A felelősöket ekkor 
már senki nem fogja megtalál
ni, ezt máris borítékolhatjuk.

- Hát nem uraim, ennek a 
játéknak nem így lesz vége, 
mert tudjuk: ez a vezetőség a 
szabálytalanságok sorozatával 
jött létre, minek után működé
se is törvénytelen. Ezt azon
ban nem nekem kell kimonda
ni, hanem az illetékes bíróság
nak bejelentésünk kapcsán. Én 
bízom abban, hogy így lesz és 
ismét szóhoz jutnak azok a ha
lasi emberek, edzők, akik ezt 
megteremtették és becsülettel 
dolgoztak. Addig is kérem, 
míg a bírósági határozat meg
születik- Önöket kedves sport
szerető halasiakat, hogy ne te
gyenek semmi olyat, ami árta
na a kézilabda ügyének és 
mentsék fel az idegen urakat 
áldatlan tevékenységük alól. 
Tegyék meg most, mert koráb
bi sikereink nyomán a halasi
ak beleszerettek a kézilabdába 
és ezáltal már nem magán
ügyről szól e történet.

Sporttársi üdvözlettel: 
Ifj. Vasas József 

Kiskunhalas Kuruc tér

Hegyes Csaba aktív csatában

Néha a szokottnál többen kerülnek padlóra, itt például Burainé is.
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Tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy a múlt héten - március 19. 
dátummal jelölt nyereményszelvény március 9-nek felel meg.

Dr. Horváth László országgyűlési képviselő úr nyílt levelére az 
idő rövidsége miatt csak a következő számban tudok érdemben 
válaszolni. Azt azonban addig is kérem, hogy osztályunk ne legyen 
pártcsatározások 
céltáblája. Dr. Vincze Jenő a szülészet-nőgyógyászati osztály 
osztályvezető főorvosa, a Semmelweis Kórház igazgatóhelyettese.

A kezdet: győzelem
Még az előző hét csütörtökén került sor a Kiskunhalasi Női Kézi

labda SE csapatának - előrehozott első NB-I.B-s bajnoki mérkőzésé
re a tavaszi fordulóban. Ellenfelük a Debreceni SI volt, akik felett 
28:14-es győzelmet arattak, 15:8 arányú félidei vezetés után. Az 
ÁMK városi sportcsarnokában lezajló találkozót a Pálfi Albert - Vá
kár Tamás játékvezető páros "dirigálta" 300 néző előtt Hétmétere
sek: 3/2 ill. 4/1, kiállítások 8 ill. 2 perc.

A halasi csapat Böcking - Burainé 10/2, Csábi 1, Dzsafarova 6, 
Décsi 4, Cseri 1, Sávolt 3. Csere: Fritsch, Vismeg 2, Antóni, Karsai 
D. 1, Kósa. Edző Jürgen Böcking.

Részben Vass Gabi sérülése miatt az első félidőben új felállásban 
láthatta a közönség kedvenceit A beálló szerepét Décsi Tünde töltöt
te be, Burainé pedig jobb átlövőt játszott A névről már emlegetett 
Dzsafarova Marina irányítóként mutatkozott be. A mérkőzés első 
húsz másodpercében a DSI hétmétereshez jutott, amelyet azonmód 
értékesített is. A halasiak reagálása erre sorozatos gólokban nyilvá
nult meg, Dzsafarova, Sávolt, Burainé és Décsi találatai révén, me
lyek főképpen gyors indításokból adódtak. 12 perc után már 7:1-re el 
is húztak. A DSI időközben hibázott egy hétméterest, de a KNKSE 
lányainak kis megtorpanása, pár technikai hibája miatt egymásután 
három gólt lőttek. A félidő végéig hasonló mértékben születtek gó
lok, nyolc a hazaiak, négy a vendégek részéről. Bár a bírók a kétper
ces büntetéseket a mieinknek elég szépen adogatták. Ráadásul Décsi 
Tünde szabályos ejtett gólját - amelyet mindenki látott - meg sem 
adták.

A második félidőt emberhátrányban kezdte a halasi együttes. Az 
első gólt ismét DSI-s játékos dobta, melyre a halasi válasz kettő volt. 
A vendégcsapat újabb gólját három hazai követett A 18. percben 
23:13-ra alakult az eredmény, majd a mieink folyamatosan lőtték a 
gólokat. Igaz, hogy az ellenfél két hétméterest nem tudott értékesíte
ni, de a KNKSE tizenkét percen át nem kapott gólt Az utolsó perc
ben ún. kínai figurát akartak megjátszani, ami nem sikerült Décsi 
Tünde feladta a labdát, de Csábi Emit megakadályozták a befejezés
ben. Sőt, ebből a DSI ért el gólt.

Jürgen Böcking edző, a meccs után: Az eredmény a várakozásom
nak megfelelően alakult. Az ősszel, Debrecenben hasonló teljesítm

énnyel 28:13-ra győzött a halasi gárda. A védekezéssel elégedett 
vagyok, a hosszú indításokkal megint csak. A felállt fal elleni játé
kon van még javítani való, fontos a támadás gyakorlása. Nem akarok 
senkit kiemelni, jók voltak, gyorsak - együtt volt a csapat.

Vass Katalin

SAROKBA SZORÍTVA

Lóláb
Hajdú Jánosra bizonyára so

kan emlékeznek még: ő volt az 
a népszerűen bólogató újságíró 
a korabeli A Hét című műsor
ban. Később feljebb lépett, az 
egyik magyar külképviselet ve
zető személyisége lett. Leg
utóbb azzal került ismét a na
gyobb nyilvánosság középpont
jába, amikor Csoóri Sándort, a 
Magyarok Világszövetségének 
elnökét - hasonlóan 80-as évek 
elején (!) tett nyilatkozatához - 
szélsőséges nacionalistának ne
vezte a Nap TV műsorában. 
Emellett Hajdú a Csongrád me
gyei 4. számú választókörzet 
országgyűlési képviselő-jelölt
je...

Hajdú János azonban minde
nekelőtt korrekt személyiség - 
legalábbis abból a szempont
ból, hogy más volt elvtársaktól 
eltérően, ma sem beszél más
ként, mint azokban az időkben, 
amikor például Csoóriról alko
tott véleményt.

A napokban azonban a Ma
gyar Szocialista Párt vezetősé
ge visszalépésre szólította fel 
Hajdút - nyilvánvalóan össze
függésben durva, megismételt 
nyilatkozatával. Az a tény, 
hogy egy MSZP-s képviselő-je
lölt ugyanolyan ortodox nézete
ket vall, bizonyára nem kedvez 
majd a magát reformszocialis
tának, az új idők lényegére ta
pintani vágyó "új" szocialisták
nak. Hogy visszahívnak-e a je
löléstől egy olyan indulót, aki
nek személye inkább, ám val
lott nézetei kevésbé vállalhatók 
- szinte mindegy. Már. Sajnos 
kilóg az a bizonyos lóláb: ezek 
után aligha kendőzhető, hogy 
az MSZP-n belül bizony sokan 
megbújnak (?) olyanok, akik 
semmit nem változtak az idők 
folyamán, ugyanolyan nézete
ket képviselnek, mint az 
MSZMP-s kor(uk)ban. Ezek 
után igen nehéz bebizonyítani, 
hogy egészen más szocialisták
ról van szó. Hiszen a kézenfek
vő nyilván az lenne, hogy a 
második szabad választásokon

Tisztelt Olvasóink!
Az ünnepek úgy alakultak, hogy a pihenőnapok miatt választa

nunk kellett: vagy a megszokottnál két nappal később jelenünk 
meg, vagy maradunk a szerdai napnál. Mivel a nyomda sem dolgo
zott az ünnepek alatt, úgy döntöttünk, hogy mi "előredolgozunk" és 
megjelenünk szerdán, mert nem szeretnénk azzal csalódást okozni 
olvasótáborunknak, hogy a megszokott napon nem jelenik meg az 
újság. Az ünnepek alatt történtekről így a következő héten olvashat
nak bővebb tájékoztatást.  - a  szerkesztőség-

Változnak 
az idők 

és a 
modor is?

A minap betértem az 
egyik újonnan megnyílt ház
tartási boltba. Mikor belép
tem az ajtón, elit környezet 
fogadott, ami jó  benyomást 
keltett bennem.

- Odaléptem az illatszer
pulthoz, mivel tájékozódni 
szerettem volna a választék
ban. Az ott álló eladó meg
kérdezte: mit szeretnék vásá
rolni. Erre őszintén szólva 
egy kicsit bizonytalanul 
megkérdeztem egy termék 
árát.

- Ilyen kiejthetetlen már
kanevek mellett, nem is cso
da. Az eladó nem érthette, 
ezért szabályosan letáma
dott. Lehet, hogy az életko
rom miatt, mivel nem tud
hatta, hogy mindössze 14 
éves vagyok. Mellesleg a jö
vő vásárlója is! Gondolta:
- velem így is beszélhet.

- Elvégre én is vevő va
gyok és egy vevőnek az is 
számít, hogy milyen hang
nemben beszélnek vele. M i
kor határozottan érdeklőd
tem egy másik termék áráról, 
még majdnem belém is kö
tött. Ekkor úgy gondoltam, 
hogy ez már egy kicsit sok. 
Az üzletből csalódottan, ne
gatív érzésekkel távoztam és 
megjegyeztem magamban: 
"Ide sem jövök be többet!"

Mészáros Márta 
VI I I . oszt. tanuló

alaposan megfontolja az összes 
-így a szocialista- párt, hogy ki
ket indít a kampányban, azaz 
kikkel képviselteti magát a tör
vényhozásban. Hogy semmit, 
vagy igen keveset változott ez a 
"tiszta múltú" MSZP, bizo
nyítja, hogy egészen a jelölésig 
eljuthatnak olyan tagjaik, akik 
jócskán túlhaladott nézeteket 
vallanak. Mindezt Horn Gyula 
tetézte azzal, hogy kijelentette: 
ha Hajdú (ezek után) nem lép 
vissza és megválasztják, akkor 
a szocialista frakció tagja lesz a 
parlamentben. Ennyit arról az 
"új lehetőségről", amelyet az 
MS2P által szórt naptárakon 
olvashatunk...

(kohout)

Támogatás
művészeknek

Összesen 250 ezer forint ér
tékben ösztöndíj elnyerésére 
nyílik lehetősége művészek
nek, művésznövendékeknek, 
alkotóknak a jövőben egy 
nemrég jóváhagyott képviselő
testületi döntés értelmében. 
Erre elsősorban azoknak lesz 
esélyük, akik valamely szem
pontból kiskunhalasi kötődé
sűek - akár lakhelyük, tanul
mányaik vagy tevékenységük 
folytán. Mikó Piroska, a Pol
gármesteri Hivatal közműve
lődési előadója szerint ezzel a 
valójában nem túl nagy ös
szeggel is jelentősen hozzá le
het járulni egy-egy művész to
vábblépéséhez, fejlődéséhez - 
amennyiben az elnyert összeg 
felhasználása alapvetően ös
szefüggésben van előmenete
lével. A pályázat egyébként 
nem kizárólag az intézményes 
oktatásban valórészvétel költ
ségeire vehető igénybe, hanem 
speciális célok / továbbképzé
sek, alkotótáborok, mesterkur
zusok / megvalósítására ítélhe
tő oda. Az ösztöndíjak elosztá
sáról egy-egy művészeti terü
let ismert képviselőiből álló 
testület dönt majd,kiknek fel
kérése - tudtuk meg - folya
matban van.  -kz-

Nyílt levél az 
iskolák 

igazgatóihoz!
Tisztelt Igazgatók!
Sajnálattal értesültünk ró

la, hogy az intézményeikben, 
az utóbbi időben szörpauto
matákat telepítettek. A nebu
lók a cukros vízzel és pasztá
val dúsított, egészségre ártal
mas üdítőket isszák, vala
mint csokikrémes "lével" olt
ják szomjukat. Mindamellett, 
hogy egészségtelen, vala
mennyi tartalmaz bizonyos 
mennyiségben doppingszert 
is, itt csak a kólát említem, 
amiből naponta annyit ihat
nak minden korlátozás nél
kül, amennyit akarnak.

A csóró bb gyerek nem, 
mert nincs pénze rá, a gazdag 
ember fia viszont látványosan 
dobálja be a húszasokat. Már 
az iskolában is kialakul közöt
tük az a külön kaszt akire - 
pénzük miatt- fel kell nézniük 
a szegényebbeknek...

Jobb lenne, ha tejet és gyü
mölcsöt árulnának ezek az au
tomaták, igaz, abban nincs 
nagy üzlet Mert hogy a cukros 
leveket úgy lehet keverni, hogy 
jusson is, meg maradjon a po
hárba. Követeljük, hogy miha
marabb tüntessék el ezeket a 
gépeket az intézményekből, 
valamint kérjük az önkormány
zati testületet, hasson oda, hogy 
a későbbiekben hasonló dolgok 
ne forduljanak elő.

A panasszal élő szülők ne
vében: a szerkesztőség.

Kulturális ajánlat

Filmszínház
Március 16-17, este (fél 6 és 
fél 8 óra) ADDAMS FA
MILY 2. színes, szinkroni
zált am. horror-paródia 
Március 18 és 20. du. fél 4 
órakor: SZAFFI színes ma
gyar rajz-mesefilm 
Március 19 15 óra, NÉP
TÁNCFESZTIVÁL A Halas 
Táncegyüttes szervezésében 
Március 18-21 este: ROBIN 
HOOD - a Fuszeklik fejedel
me színes szinkronizált am. 
vígjáték
Március 22-23 este WAR
LOCK 2. színes, szinkroni
zált am. horrorfilm

Közösségek
Háza

Március 18. 9 és 10.30 óra
RÓZSIKA - A nagybecske
reki (Vajdaság) Népszínház 
bábmesejátéka. Belépő: 30 
Ft.

Március 19-20, 8-17 óra. 
INTENZÍV AGYKONT
ROLL, tanfolyam gyerekek
nek 9-14 évesek részére.

Boróka
Klubház

Március 19. 9-15 óra, Gyer
mekanimátori képzés 
Március 20. 9-16 óra Hús
véti játszóház

Szilády Galéria
Március 18. 18 órától Régi 
fényképek, mai gimnazisták
tól

Szilády Áron 
Gimnázium

Március 19 10 órától: Szi
lády Áron és kora, előadások 
a nagy tudós halálának év
fordulóján.

H Í R T Ü K Ö R
A Határőrség Kiskunhalasi Igazgatósága Keceli úti Laktanyá
ban március 13-án 9.00 órai kezdettel kerül sor az ünnepélyes 
Katonai Eskütételre. A Magyar Honvédség 36. Gábor Áron 
Páncéltörő Tüzérdandár Parancsnokságán március 19-én 
10.00 órára várják a hozzátartozókat, ismerősöket a katonai 
eskütételre.

* * *

Banga Sándorné Kiskunhalas, Fazekas Gábor u. 47. sz. alatti 
lakos köszönetet mond annak az ismeretlen férfinek, aki 
rosszulléte idején, 1993. november 27-én (szombaton) 19-20 
óra között a kórház ambulanciájára szállította autójával.

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, hogy az anyakönyvi hírek 
rovatunk az ünnepek miatti munkanap átcsoportosítások vé
gett ebből a számunkból kimaradt. A következő számunkban 
pótoljuk hiányosságunkat. Megértésüket köszönjük.

* * *

A MÁV Lokomotív Sporthorgász Egyesület vezetősége érte
síti tagságát, hogy az országos környezetvédelmi napon - 
1994 március 26-án (szombaton) reggel 8-12 óráig SÓSTÓN 
közösségi munkát szervez. Gyülekezés: 1/28-kor a kikötő
ben! Csak szerszámmal felszerelt horgásztársak jelentkezze
nek: így - lapát, villa, gereblye, ásó, kapa. A közmunka vég
zésének időtartama alatt horgászni TILOS!

A rendőrségi híreket a hétfői sajtótájékoztatón ismertetik szer
kesztőségünkkel, így most ezt nem tudtuk közzétenni. A követ
kező számunkban pótoljuk a hét vége bűnügyi krónikáját.

* * *

A Szilády Áron Társaság meghívja ö n t március 19-én szom
baton 10 órára A Szilády Áron Gimnázium dísztermébe „Szi
lády Áron és kora” című emlékülésére és előadására.
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